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تا آخر سال صد شرکت 
به صورت عرضه اولیه 

عرضه می شود

گاز مشترکان 
کم مصرف 
ارزان می شود

روحانی در ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا خبر داد:

هفته نامه
سیاسی ، اقتصادی

اعمال محدودیت های جدیدی از اول آذر ماه

رییس جمهوری گفت:  ناگزیر از اعمال محدودیت های شدید هستیم. 
طرح محدودیت ها از اول آذر در سراسر کشور به اجرا درمی آید. در این 
طرح هر شهر مقرراتی خاص خود را دارد و نتیجه آن هفتگی بررسی 

خواهد شد.
به گزارش »هم قلم« ، دکتر حسن روحانی روز شنبه در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا اظهارداشت: نزدیک ۹ ماه است که با معضل شیوع 
ویروس کرونا رو به رو هستیم. متاسفانه موج جدید این همه گیری 
این ویروس در جهان ظهور و بروز پیدا کرده و مشکلات زیادی برای 
شدند  ناچار  دولت ها  از  بسیاری  است.  شده  ایجاد  مردم  و  کشورها 
محدودیت ها را از نو افزایش دهند، ما هم به همین دلیل در هفته های 
اخیر یک بار در ۴۳ شهرستان و یک بار در ۴۶ شهرستان و در مجموع 
در حدود ۹۰ شهرستان محدودیت زیادی ایجاد کردیم.   از هفته پیش 

در مراکز استان ها محدودیت زیادی ایجاد شد.
سواد سلامت و اعتماد مردم را بالا ببریم

رییس جمهوری افزود: هدف از این محدودیت ها این است که مردم 
لمس کنند شرایط فوق العاده است و ما از شرایط عادی عبور کرده ایم. 
همه باید کمک کنند که بتوانیم از این مرحله با کمترین خسارت عبور 
کنیم. آنچه مهم است در مرحله اول آموزش است. باید سواد سلامت 
مردم را بالا ببریم. مردم باید به خوبی بدانند علائم این بیماری چیست،  
هنوز هم در جامعه افرادی هستند که می گویند من علامتی ندارم فقط 
درد عضلانی دارم. باز هم از او می پرسند علامتی داری؟ می گوید چند 
روز است که حس چشایی و بویایی ام کار نمی کند. معلوم است آموزش 

به اندازه کافی به مردم داده نشده است.
روحانی ادامه داد: مردم فکر می کنند باید تب شدید داشته باشند. 
فکر می کنند اگر مداوم سرفه کنند این بیماری سراغ آنان آمده است. 

ما سطح آموزش را باید بالا ببریم.
رییس جمهوری گفت: نکته دوم این است که مردم باید اعتماد صد 
درصد به ستاد ملی کرونا و قرارگاه داشته باشند. این اعتماد هر چه 
کمتر شود به زیان ماست. عده ای که در داخل یا رسانه های خارجی 

مصاحبه می کنند و انتقادهای ناپخته را بیان میکنند باید بدانند هر 
چیزی که اعتماد مردم را به ستاد ملی کرونا،  قرارگاه و وزارت بهداشت 
کاهش دهد به ضرر جامعه است.  به محض این که اعتماد کم شود 
دقت مردم برای اجرای مصوبات کم می شود و اصل موضع هم همین 

است. همه باید توجه کنیم برای این که پروتکل ها اجرایی شود.
وی گفت: سوم این که دولت و آنان که به دولت یاری می رسانند 
به الزامات پروتکل توجه کنند.  وقتی پروتکلی اعلام می کنیم الزاماتی 
دارد. وقتی می گوییم ماسک بزنید، ماسک باید به وفور با قیمت کم در 
اختیار مردم باشد.  البته هم اکنون برای تهیه ماسک مشکلی نیست، 
مشکل حل شده است.  دولت الکترونیک باید لحظه به لحظه توسعه 
یابد. وزیر بهداشت می گوید روز برای ما مهم نیست ساعت مهم است. 
ما باید تا حد امکان همه کارها را به فضای دیجیتال و فضای مجازی 

ببریم تا مردم نیازمند نباشند به ادارات مراجعه کنند.
روحانی تاکید کرد: باید تجهیزات و امکانات در اختیار نیروهای 
مسلح باشد که البته در اختیار است. خستگی برای کادر درمان ایجاد 

شده که نیروهای مسلح می توانند آن را کاهش دهند.  
روحانی افزود: همچنین تمام بیمارستان هایی که مربوط به وزارت 

بهداشت نیست باید همه به کار گرفته شوند.  
اساس کار این است که تجمع و تردد به حداقل برسد

روحانی درباره ضمانت اجرا اظهار داشت: اگر مصوباتی تایید و ابلاغ 
شود و توسط عده  و اقلیتی اجرا نشود، باید با آنها برخورد شود. اگر 
برخورد نشود، کل کار معطل می ماند. بیشترین مسئولیت در این باره با 
قرارگاه است. وی با تاکید بر اینکه اساس کار این است که تجمع و تردد 
به حداقل ممکن برسد، تصریح کرد: اگر تردد و تجمع کم شود بسیاری 
از مسائل ما حل خواهد شد. در بسیاری از شهرها افزایش ابتلاها به خاطر 
تجمع غیرضرور و غیرقانونی است. یک تیم فوتبال پیروز شده، دلیلی بر 
تجمع نیست ... دو هفته بعد از هر حادثه تعداد مراجعه به بیمارستان ها 
زیاد شده و بعد از سه، چهار هفته مراجعه به آرامستان بیشتر می شود.  
ادامه در صفحه 2

برای  اعمال محدودیت های شدید  رئیس جمهوری در آستانه 
مقابله با موج سوم کرونا، با برشمردن نکاتی از آغاز این محدودیت ها 

از هفته آینده خبر داد.
به گزارش »هم قلم« متن این بیانیه حجت الاسلام والمسلمین 

روحانی که خطاب به مردم صادر شد ه، به این شرح است:
ملت بزرگ و سر افراز ایران 

با توجه به جهش ویروس کرونا و اوج گیری مجدد بیماری عالمگیر 
کوید 1۹ در کشور، به پیشنهاد وزارت بهداشت و درمان و قرارگاه 
عملیاتی کرونا، »طرح جامع مقابله با کرونا« در ستاد ملی کرونا به 
تصویب رسید که به موجب آن، اعمال محدودیت های شدید در 

شهرهای مختلف کشور ، از هفته آینده الزامی می گردد.
در این شرائط، وظیفه اخلاقی، شرعی و انقلابی همه ما، حفظ 
حیات جامعه و توجه به مسئولیت عمومی و عمل به اقتضائات این 
شرائط است. از این رو وظیفه خود می دانم که موارد زیر را به اطلاع 

ملت شریف ایران برسانم: 
1- بسیج همگانی ملت و دولت را برای مقابله با موج سوم کرونا در 

کشور اعلام می کنم.
2- از همه دستگاههای دولتی و دیگر قوا و نهادها، می خواهم که 
با اجرای دقیق مصوبات ستاد ملی کرونا، با همه امکانات به یاری وزارت 

بهداشت و درمان و کادر درمانی کشور بشتابند.
۳- از قرارگاه عملیاتی کرونا می خواهم اجرای همه مصوبات ستاد 

ملی ، توسط دستگاههای مسئول را پیگیری نماید.
۴- از سازمان برنامه و بودجه می خواهم در اجرای این طرح ، 
دستگاههای  دیگر  و  درمان  و  بهداشت  وزارت  نیاز  مورد  اعتبارات 

مسئول در امر مقابله با کرونا را به فوریت تأمین کند.
5- از وزارت بهداشت و درمان می خواهم به طور کامل و بدون 
اغماض، طرح نظارت بر قرنطینه مبتلایان و شناسائی حلقه تماس و 

هشدار و در صورت لزوم جریمه را اجرا کند.
۶- از نیروی انتظامی و بسیج می خواهم اجرای کامل و بدون 
و  اجتماعی  گذاری  فاصله  مقررات  انضباطی  تصمیمات   ، استثناء 
محدودیت شدید بهداشتی را اجرا نموده و ضابطین نسبت به جریمه 
اقلیت بسیار کوچک متخلفین که امنیت بهداشتی جامعه را به خطر 

می اندازند، اقدام کنند.
7- از رسانه های مسئول و سیاسیون کشور درخواست می کنم که 
با توجه به اولویت قطعی حراست از جان مردم، وظیفه اطلاع رسانی 
و اقناع سازی عمومی در رعایت مقررات بهداشتی را در اولویت قرار 

داده و با سیاسی و جناحی کردن مسأله مقابله با کرونا، مقابله کنند.
8- از مردم فهیم و شریف ایران هم استدعا می کنم در پاسداری از 
حق الناس و حق حیات مردم، رعایت مقررات مقابله با کرونا را وظیفه 
شرعی و اجتماعی خود دانسته و همگان را به این وظیفه اجتماعی 
دعوت کنند و سهل انگاری در این مورد و یا سوء استفاده از این 

شرائط را برنتابند.

بیانیه رییس جمهوری در آستانه آغاز 
محدودیت های شدید کرونایی

صفحه۶صفحه ۹

 دولت ناگزیر است با تعطیلی فراگیر 
مانع پیشروی کرونا شود
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ادامه از صفحه اول
تجمع مشهد مجوز نداشت

رئیس جمهور اظهار داشت: در شهری مانند مشهد، 
اجتماعی درست می شود، رنگ و بوی مذهبی داشته 
ولی مجوز نداشته است. مشهد در روزهای گذشته در 
برخی از روزها از نظر آماری وضعیتش از تهران هم بدتر 
بود و از هر کسی می پرسیم می گویند مجوزی نداشتند. 
اصل تجمع و تردد که هر کدام ضروری نیست، باید کنار 

بگذاریم مورد توجه ما باشد.  
و  برشمرد  مهم  را  بیماریابی  مسئله  روحانی 
خاطرنشان کرد: در جامعه کسانی که مبتلا به ویروس 
می شوند، 8۰ درصد علامت روشن ندارند یا کم است. 
کسانی که علامت آشکار دارند، 2۰ درصد است. چون 
این افراد علامت ندارند، فکر می کنند سالم هستند و 
دیگران را مبتلا می کنند. باید تست تشخیصی را افزایش 
دهیم. وزارت بهداشت خود را برای این کار آماده کرده 
و دولت آماده یاری رسانی است. شرکت های دانش بنیان 
هم کمک می کنند تا کیت های تشخیصی که در زمان 

کوتاه جواب دهند را افزایش دهیم.  
وی با تاکید بر جداسازی مبتلایان از افراد سالم ابراز 
داشت: فرد مبتلا باید از جامعه جدا شود. برای جداسازی 
فرد باید در مکانی قرنطینه شود و اگر این کار رخ نداد، 
باید با آن فرد برخورد کرد. در ردیابی بیماران وزارت 

ارتباطات باید کمک کند.  
 محدودیت های جدید از اول آذرماه اعمال 

می شود
این  وقتی  افزود:  ملی  امنیت  عالی  شورای  رئیس 
ناچاریم  نمی شود،  موثر  ولی  را پیش می رویم  مراحل 
شرایطی  در  اکنون  شویم.  قائل  شدیدی  محدودیت 
هستیم که ناچار به افزایش محدودیت ها هستیم. امروز 
تصمیم کلی درباره محدودیت ها گرفتیم که از اول آذر 

این طرح اجرایی می شود.  
روحانی با بیان اینکه تصمیم محدودیت برای کل 
کرد:  عنوان  می شود،  بررسی  هفتگی  و  است  کشور 
هر شهری بنا به ویژگی هایی که دارد، مقرراتی برایش 
تعیین می شود. جزییاتی وجود دارد که این هفته تعیین 
می شود. این طرح اساس آن تا پایان کرونا ادامه خواهد 
داشت و قرارگاه و وزارت بهداشت بیشترین مسئولیت را 

برای آن برعهده دارند.  
وی با بیان اینکه مردم باید باور کنند این بیماری و 
ویروس حالا مهمان ناخوانده جامعه ماست، یادآور شد: 
ممکن است این ویروس تا سال آینده هم باشد چون 
هنوز به درمان و واکسن قطعی نرسیده ایم. حرف هایی 
درباره داروهای موثر گفته می شود ولی داروی قطعی 
و واکسن قطعی نیست و تا زمانی که به اندازه کافی به 
مردم نرسد و استفاده شود نمی شود گفت کرونا تمام 
شده است.   رییس جمهور با تاکید بر اینکه راهی جز 

مراقبت از خود، اقوام و خانواده خود نداریم، عنوان کرد: 
با این مراقبت پیش برویم و دستورالعمل ها را اجرا کنیم 
تا ابتلا کم می شود، ابتلاها زودتشخیص انجام و درمان 
زودهنگام انجام شود. هدف این است که فوتی ها و مرگ 
و میر کمتر شود. روحانی افزود: امروز تصمیمات کلی 
برای اعمال محدودیت های بیشتر اتخاذ کردیم که از 
شنبه آینده طرح مربوط به آن با توجه به ویژگی شهرها 
از نظر وضعیت بیماری اجرا می شود و تا پایان کرونا 
ادامه خواهد داشت. ظاهر این طرح به سبک تعطیلات 
برخی از مشاغل و بخش های فرهنگی- آموزشی یا در 
مواردی جریمه ظهور و بروز دارد اما واقعیت این است 
که باید مردم احساس کنند که این مساله مهم است و ما 

در یک شرایطی ویژه قرار داریم.
رییس جمهور با بیان اینکه مردم باید باور کنند که 
این بیماری و ویروس همچنان میهمان ناخوانده کشور ما 
و بسیاری از کشورهای جهان است و باید با این ویروس 
زندگی کنیم، گفت: تا زمانی که واکسن و داروی قطعی 
برای این بیماری معرفی نشده و در اختیار مردم قرار 
نگرفته راهی جز مراقبت از خود، اقوام و دوستان نزدیک 
خود نداریم و اگر مراقبت و دستورالعمل های بهداشتی را 
اجرا کنیم، ابتلا به بیکاری کاهش می یابد، بیماری زودتر 

تشخیص داده می شود و درمان صورت خواهد گرفت.
سرعت انتقال ویروس ۹ برابر شده است

روحانی با تأکید بر اینکه این ویروس جهش یافته و 
ویروس اسفند و فروردین نیست، اظهار داشت: شرایط 
ویروس امروز تغییر کرده و سرعت انتقال آن ۹ برابر 
شده است و باید بیشتر رعایت کنیم بویژه کسانی که در 
وسایل نقلیه عمومی فعالیت می کنند و با مردم سر و کار 

دارند، باید بیشتر مراعات کنند.
رییس جمهوری گفت: خیلی مهم است که راننده 
تاکسی های  یا  تاکسی   در  راننده ای  اگر  باشد  سالم 
الکترونیکی آلوده باشد، از صبح تا شب هر مسافری را که 

سوار می کند، به این ویروس مبتلا می شوند.
روحانی خاطرنشان کرد: ان شاءالله بعد از اینکه تست 
سریع آمد، باید برنامه ریزی خاصی برای افرادی که مردم 
بیشتر با آنها در رفت و آمد هستند، صورت بگیرد. خود 
بیمارستان ها، مطب ها، فروشگاه ها و جاهایی که مردم 
تردد بیشتری دارند، مورد مراعات قرار بگیرد تا از این 

مسئله عبور کنیم.
اظهارداشت:  دولت  امروز  مصوبات  به  اشاره  با  وی 
امروز چهارچوب طرح مهمی را به تصویب رساندیم و 
تصمیماتی هم در زمینه بیمه و مالیات اتخاذ شد که 
برای مردم توضیح  را  این تصمیمات  سخنگوی ستاد 
امیدواریم  گفت:  پایان  در  رییس جمهوری  می دهد.  
با کمک و یاری هم و مراعات پروتکل های بهداشتی 
همانطور که از دور اول سرافراز بیرون آمدیم، از این دور 

که دور سخت تری هم هست، سرافراز عبور کنیم.

روحانی در ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا خبر داد: 

اعمال محدودیت های جدیدی از اول آذر ماه
سلیمی: تعطیلی مراکز استان ها 
مشکلات اصناف را تشدید می کند

نماینده مردم سمیرم در مجلس تاکید کرد که 
باید سختگیری های بیشتری در رعایت پروتکل ها 
اعمال شده و افرادی که پروتکل ها را رعایت نمی 

کنند، جریمه بازدارنده ای شوند.
اصغر  ایسنا،  از   نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
با اشاره به بالا رفتن آمار مبتلایان و فوت  سلیمی 
شدگان براثر کرونا، بیان کرد: به نظر می رسد باید 
محدودیت ها و حساسیت ها در سطح شهرها، معابر 

عمومی و ادارات با جدیت بیشتری دنبال شود.
وی در ادامه با بیان اینکه تعطیلی مراکز استان 
ها می تواند مشکلات اصناف و مشاغل آزاد را تشدید 
کند، اظهار کرد: اکثر صنوف تحت تاثیر این ویروس 
خسارات جدی دیده اند و اکنون در تامین نیازهای 
با توجه به  خود با مشکل روبرو هستند. دولت نیز 
منابع محدودی که دارد نمی تواند خلاء موجود را 
برای این صنوف جبران کند. بنظر می رسد اکنون 
تنها راه برای کنترل این بیماری دنبال کردن پروتکل 

ها با جدیت بیشتر است.
نماینده مردم سمیرم در مجلس تصریح کرد: باید از 
ظرفیت صدا و سیما و سایر رسانه ها برای آگاهی دادن 
به مردم استفاده شود. باید سختگیری های بیشتری در 
رعایت پروتکل ها اجرایی شده و افرادی که پروتکل ها 
را رعایت نمی کنند، جریمه شوند. امروز کادر درمانی 
کشور نیز تحت فشار بوده و باید ساعت ها با لباس های 
مخصوص بر بالای سر بیماران حاضر شوند و بعضا خود 

این افراد نیز مبتلا می شوند.
وی در ادامه تاکید کرد: باید با رعایت پروتکل ها و 
فاصله گذاری اجتماعی تعداد مراجعان به بیمارستان 
ها را کاهش داد. اگر مراجعه کنندگان به بیمارستان 
های  تخت  شدن  پر  با  یابد،  افزایش  همچنان  ها 
بیمارستانی رسیدگی به بیماران اورژانسی سخت تر 

شده و نهایتا تعداد فوت شدگان نیز بالاتر می رود.
سلیمی افزود: اکنون تنها راه کنترل این بیماری 
آگاهی مردم نسبت به مسئولیت اجتماعی خود بوده 
تا پروتکل ها با جدیت دنبال شود. باید با افرادی که 
پروتکل ها را رعایت نمی کنند برخورد بازدارنده شود.

تکذیب خبر استعفای وزیربهداشت

معاون دفتر رئیس جمهوری در واکنش به انتشار 
برخی اخبار مبنی بر استعفای وزیر بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی، این اخبار را جعلی عنوان کرد.
علیرضا  ایسنا،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
رئیس  دفتر  اطلاع رسانی  و  ارتباطات  معاون  معزی 
جمهوری در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: 
» در حالی که صبح امروز طرح جامع مدیریت  کرونا 
شامل تدابیر و محدودیت ها تا پایان سال، در ستاد 
این طرح  به تصویب رسید و قسمت عمده ی  ملی 
نیز در وزارت بهداشت و درمان تهیه شده، صحبت 
از استعفای وزیر بهداشت و ... چیزی فراتر از اخبار 

جعلی نیست.«
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در جلسه روز یکشنبه هیات وزیران که به ریاست 
رئیس  روحانی  حسن  والمسلمین  الاسلام  حجت 
جمهوری برگزار شد، سیاست های جدید دولت برای 
پیشگیری و مقابله با کرونا مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.
به گزارش »هم قلم«، رئیس جمهور در این جلسه 
اجرایی،  به دستگاه های  ضمن صدور دستورات لازم 
اصلی دولت حفظ سلامت  امروز وظیفه  اظهارداشت: 
مردم و مهار ویروس کروناست. به همین منظور و با 
توجه به گسترش بیماری، افزایش ابتلا و مرگ و میر و 
فشار سنگین به بخش بهداشت و درمان، دولت ناچار 
است مطابق نظر کارشناسان، سیاست ها و محدودیت 
مانع  فراگیر،  تعطیلی  با  و  کند  مقرر  جدیدی  های 

پیشروی این ویروس مخرب شود.
مالی  کمک  نحوه  داد  دستور  ادامه،  در  روحانی 
دولت  به  و  بررسی  پذیر  آسیب  اقشار  به  معیشتی  و 
برای  خواست  مردم  از  همچنین  وی  شود.  گزارش 
همکاری  خود،  سلامت  تأمین  و  طرح  اهداف  تحقق 

لازم را مبذول نمایند.
لازم به ذکر است این طرح دارای ابعاد گسترده ای 
نظیر تست سریع، تست فراگیر، غربالگری و نظارت بر 
قرنطینه می باشد و محدود به تعطیلی کشور نیست. 
لذا رئیس جمهور به وزرای بهداشت، درمان و آموزش 
طرح  این  وسیع  ابعاد  داد  دستور  کشور  و  پزشکی 

بهداشتی - درمانی را برای مردم تشریح کنند.
دولت  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  روحانی  دکتر 

همواره آماده پذیرش نظر کارشناسان است.
پیشـنهادهای  از  تعـدادی  جلسـه،  ادامـه  در 
دسـتگاه های اجرایـی مـورد بررسـی و تصویـب هیئـت 

گرفـت. قـرار  وزیـران 

 اختصاص اعتبار برای اجرای پروژه های 
آبرسانی به روستاهای شهرستان فاروج

ریال  میلیارد   1۰ مبلغ  وزیران،  هیات  تصویب  با 
اعتبار به صورت تملک دارایی های سرمایه ای، برای 
شهرستان  روستاهای  به  آبرسانی  های  پروژه  اجرای 

فاروج در استان خراسان شمالی اختصاص یافت.
بحران  مدیریت  سازمان  و  کشور  وزارت  همچنین 
بر  اجرایی  و  فنی  نظارت  ضمن  شدند  موظف  کشور 
روند انجام عملیات مذکور، گزارش عملکرد اعتبارات 
بودجه کشور  و  برنامه  به سازمان  ماه  را هر سه  فوق 

ارسال نمایند.

اصلاح تعرفه مربوط به معاینه جامع چشم 
پزشکی نوزاد نارس

دولـت بـا توجـه بـه تکلیـف قانونـی خـود مبنی بر 
بازنگری سـالیانه ارزش نسـبی و تعیین تعرفه خدمات 
سـلامت برای کلیـه ارایه دهندگان خدمات بهداشـت، 
درمـان و تشـخیص در کشـور، با اصلاح شـرح خدمت 
مربـوط بـه معاینـه جامع چشـم پزشـکی نـوزاد نارس 
سـلامت،  خدمـات  نسـبی  ارزش  کتـاب  در  منـدرج 

موافقـت کرد.
نوزاد  پزشکی  چشم  جامع  معاینه  اساس،  این  بر 
استاندارد  براساس  نارس(  )رتینوپاتی   )ROP( نارس 
ابلاغی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بوده 
و ارزش ضریب ریالی این خدمت در بخش خصوصی 
2۰ درصد بالاتر از ضریب ریالی سایر خدمات مربوط 

محاسبه می گردد.
پوشش بیمه ای انسولین های قلمی و تعرفه 
خدمات آزمایشگاهی تشخیص کووید- ۱۹

برنامه و بودجه  به پیشنهاد سازمان  هیات وزیران 
کشور و در راستای تصمیم هفتاد و هشتمین جلسه 
شورای عالی بیمه سلامت کشور، شرایط پوشش بیمه 
ای انسولین های قلمی و تعرفه خدمات آزمایشگاهی 

تشخیص کووید 1۹ را تعیین کرد.
قلمی  های  انسولین  شد،  مصوب  اساس  این  بر 
لیسپرو )میکس و سریع الاثر( و گلولیزین با فرانشیز 
1۰ درصد تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد و قیمت 
تحت پوشش بیمه پایه براساس قیمت مصوب سازمان 

غذا و دارو تعیین خواهد شد.
همچنین تعهد بیمه پایه به مدت دو سال از زمان 
ابلاغ به شرط عدم افزایش قیمت دارو به مدت دو سال 
و براساس فرآیندهای تعیین سطح تعهدات خواهد بود.

تشخیص  گلوبال  تست  تعرفه  همچنین  دولت 
استانداردهای  براساس  را  کووید-1۹  آزمایشگاهی 
به  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  ابلاغی 
ترتیب برای جزء حرفه ای به ارزش نسبی 15,۴ و برای 

جزء فنی به ارزش نسبی 71,۰ تعیین کرد.
قیمت کیت تولید داخل نیز به عنوان بخشی از جزء 
فنی، براساس اعلام رسمی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی بطور جداگانه قابل محاسبه و پرداخت 

خواهد بود.

تعیین تعرفه های خدمات دندانپزشکی برای 
اجرا در سال ۱۳۹۹

خدمات  های  تعرفه  ادامه،  در  وزیران  هیات 
دندانپزشکی برای اجرا در سال 1۳۹۹ تعیین شد.

بر این اساس، ارزش خدمات دندانپزشکی، به تفکیک 
سه جزء حرفه ای، فنی و مواد و لوازم مصرفی تعیین 
و سقف ضریب ریالی برای جزء حرفه ای در هر چهار 
خصوصی  و  خیریه  غیردولتی،  عمومی  دولتی،  بخش 
معادل 27۰ هزار ریال، برای جزء فنی در بخش دولتی 
و  غیردولتی  عمومی  های  بخش  در  ریال،   12۹5۰۰
برای بخش خصوصی ۳۳۰  و  ریال  هزار  خیریه 2۴۶ 

هزار ریال محاسبه می شود.
لوازم  و  مواد  جزء  ریالی  ضریب  سقف  همچنین 
مصرفی در هر چهار بخش دولتی، عمومی غیردولتی، 
خیریه و خصوصی 12۹5۰۰ ریال محاسبه خواهد شد.

بیمه  عالی  شورای  دبیرخانه  مصوبه،  این  براساس 
اسناد  به  رسیدگی  دستورالعمل  شد  مکلف  سلامت 
نمایندگان  مشارکت  با  را  دندانپزشکی  های  تعرفه 
با  اعضای شورای عالی بیمه سلامت تهیه و همزمان 

ابلاغ تعرفه های این تصویب نامه ابلاغ نماید.
بسته خدمات دندانپزشکی برای بیمه های پایه به 
پیشنهاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
تأیید شورای عالی بیمه سلامت و خدمات دندانپزشکی 
قابل پوشش توسط شرکت های بیمه بازرگانی، توسط 
ابلاغ  و  تعیین  ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بیمه 

می گردد.
از  نامه  این تصویب  لازم به ذکر است تعرفه های 
زمان ابلاغ، لازم الاجراست و کلیه مصوبه های تعرفه 
ای دندانپزشکی و دستورالعمل های سازمان های بیمه 
ملغی  فوق،  مصوبه  ابلاغ  زمان  از  تکمیلی،  و  پایه  گر 

می گردد.

 تصویب لایحه شوراهای حل اختلاف 
در دولت

اجرای  مهلت  اتمام  به  توجه  با  ادامه،  در  دولت 
آزمایشی قانون شوراهای حل اختلاف و ضرورت دائمی 
نمودن آن و نیز به منظور ارتقای جایگاه فرهنگ صلح 
و سازش و حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات و رفع 
نواقص و خلأهای قانونی موجود، لایحه شوراهای حل 
مراحل  سیر  جهت  تا  رساند  تصویب  به  را  اختلاف 

نهایی، به مجلس شورای اسلامی ارسال شود.
لایحه مذکور شامل در پنج فصل و )۴7( ماده، به 
اختلاف،  حل  شوراهای  تشکیلات  و  ساختار  بررسی 
شورا،  در  رسیدگی  ترتیب  شوراها،  صلاحیت  حدود 
سایر  و  شورا  اعضای  تخلفات  به  رسیدگی  ترتیب 

مقررات مربوط می پردازد.

اعلام نظر دولت درخصوص تعدادی از 
طرح های نمایندگان مجلس

هیات وزیران در ادامه، ضمن اعلام نظر درخصوص 
شورای  مجلس  نمایندگان  های  طرح  از  تعدادی 
اسلامی، نماینده خود را برای پیگیری موضوع تعیین 

کرد.
تعیین هزینه خدمات ثبت نام دریافتی از داوطلبان 
شرکت در آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  آزمون  مرکز  و 

پزشکی سال )1۴۰۰(
تحقیقات  علوم،  وزارت  پیشنهاد  به  وزیران  هیات 
قانون   )۴۹( تبصره  )الف(  بند  استناد  به  و  فناوری  و 
بودجه سال 1۳۶۴ کل کشور، هزینه خدمات ثبت نام 
آزمون های سازمان  در  داوطلبان شرکت  از  دریافتی 
سنجش آموزش کشور و مرکز آزمون وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی سال )1۴۰۰( را تعیین کرد.

گفتنی است، درآمدهای سازمان سنجش آموزش 
کشور و مرکز سنجش آموزش پزشکی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به حساب خزانه واریز و در 
بخش درآمد بودجه کل کشور منظور و معادل آن از 
طریق درج در ردیف بودجه هزینه ای در لوایح بودجه 
سنواتی در اختیار سازمان و وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی قرار می گیرد.

گزارش وزارت کشور از اقدامات قرارگاه 
عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا

گزارشی  وزارت کشور  دولت،  این جلسه  ادامه  در 
از اقدامات انجام شده در »قرارگاه عملیاتی ستاد ملی 

مبارزه با کرونا« به هیات وزیران ارایه داد.

رییس جمهور در جلسه هیات وزیران:

دولت ناگزیر است با تعطیلی فراگیر مانع پیشروی کرونا شود
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درگذشـت  پیامـی،  صـدور  بـا  انقـلاب  رهبـر 
گفتنـد. تسـلیت  را  اژه ئـی  جـواد  حجت الاسـلام 

پیام تسلیت رهبر  به گزارش »هم قلم«، متن 
انقلاب اسلامی بدین شرح است:

بسمه تعالی
عالم  درگذشت  خبر  فراوان  تأسف  و  اندوه  با 
مجاهد جناب حجةالاسلام آقای دکتر جواد اژه ئی 
ممتازی  و  برجسته  شخصیت  کردم؛  دریافت  را 
و مبارک  بزرگ  که سالهای متمادی مجاهدتهای 
عهده دار شد.  تظاهری  اندک  بدون  و  بااخلاص  را 
انقلاب  و  کشور  برای  فراموش نشدنی  یادگارهای 

برجای گذاشت.
در  دانشجویان  اسلامی  انجمن های  تشکیل 
اروپا، تشکیل مدارس استعدادهای درخشان کشور، 
جوان،  نخبگانی  مجموعه های  بر  پدرانه  مدیریت 
علمی  مدال آوری های  طلائی  دوران  در  سازنده  و 
بی همانند  یادگارهای  این  جمله ی  از  بین المللی 

است.
این مجاهد خاموش که خود برادر شهیدی عزیز 

بنای  بود  بهشتی  آیت الله  عالیقدر  شهید  داماد  و 
نخبگی و نخبه پروری را بر شالوده های محکم ایمان 
به  سرافراز  و  سپیدروی  و  ساخت  استوار  وانقلاب 
تأسف  با  اینجانب  شتافت.  رحیم  خداوند  ملاقات 
عزیز  فرزندان  و  صبور  و  گرامی  همسر  به  عمیق 
نیز عموم  ایشان و  بازماندگان  و  و دیگر منسوبان 
 . میکنم  عرض  تسلیت  کشور  نخبگانی  جامعه ی 
رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسألت 

می نمایم.
 سیّدعلی خامنه ای- ۹۹/8/2۴

 پیام تسلیت رهبرمعظم انقلاب 
درپی درگذشت حجت الاسلام جواد اژه ئی

نماینده شهربابک در مجلس اعتصاب غذا کرد

توئیتر صفحه زنگنه را تعلیق کرد

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود از 
تحصن و اعتصاب غذا در دفتر کاری اش خبر داد و 
گفت: در حمایت از محتاجین به نان شب و گرفتاران 
و به خاطر عدم صداقت برخی مسوولان این کار انجام 

می دهم.
ایسنا، مصطفی  از  نقل  به  قلم«  به گزارش »هم 
رضا حسینی قطب آبادی در جلسه علنی روز یکشنبه 
مجلس شورای اسلامی و در نطق میان دستور خود 
در انتقاد از وضعیت اقتصادی گفت: مردم می گویند 
اقتصادشان موقعی رو به زوال رفت که ربا وارد آن شد 
و دستور خدا، قرآن و دین در آن نادیده گرفته شد. 
بانک ها پول مردم را جمع کردند و از همان پول به 
مردم وام دادند و سودهای کلان گرفتند و تاخیر و 
جریمه اخذ کردند در نتیجه هم اقتصاد خراب شد 
و هم اسلام بدنام.نماینده مردم شهربابک در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: مردم می گویند جبهه های 
اختلاف های  موجبات  طلبی  اصلاح  و  گرا  اصول 
خانوادگی را فراهم کرده است و همچنان برادر با برادر 
و پدر با پسر را به دنبال منافع فردی و حزبی انداخته و 

هر روز به کالبد کشور آسیب می زند.
و  صنایع  کمیسیون  رئیسه  هیات  عضو  این 
معادن مجلس با بیان این که رزمندگان و آزادگان و 
خانواده های شهدا مورد بی مهری هستند، گفت: باید 
به داد آنها رسید. نباید بگذاریم که جانبازان و آزادگان 

برای مطالبه حق خود تجمع کنند. آنها سالیانی پیش 
برای دفاع از وطن خود جنگیدند و امروز باید از بیکاری 
فرزندانشان خجالت بکشند.رضاحسینی خطاب به مقام 
معظم رهبری گفت: امروز در کشور لایه لایه سیم های 
خاردار بی ارزشی کشیدند تا ارزش ها نتوانند از آن 
عبور کنند. امروز میدان های مین تجمل گرایی و ثروت 
کاشتند تا فقرا و وارثان اصلی انقلاب زمین گیر شوند.

وی تاکید کرد: هنوز جنگ تمام نشده است دیروز 
با دشمنان بیرونی و امروز هم با دشمنان بیرونی و هم 

با بدخواهان داخلی.
نماینده مردم شهربابک در مجلس شورای اسلامی 
در ادامه نطق خود تحصن و اعتصاب غذای خود در 
دفتر کارش در طبقه ششم مجلس را اعلام کرد و 
ضمن عذرخواهی از خانواده اش گفت: به عنوان سرباز 
ولایت در حمایت از محتاجین به نان شب و گرفتاران 
و به خاطر عدم صداقت برخی مسوولان این کار را 

انجام خواهم داد.

نفت  وزیر  زنگنه  بیژن  کاربری  حساب  توئیتر 
تحریم  اعمال  دنبال  به  را  ایران  اسلامی  جمهوری 

های آمریکا علیه وی، تعلیق کرد.
ایرنا، توئیتر به  از  به گزارش »هم قلم« به نقل 
تازگی در اقدامی ناقض آزادی بیان صفحه رسمی 
توئیتر وزیر نفت ایران را به دنبال تحریم های اعمال 
شده آمریکا در اوایل آبان ماه مسدود کرد.زنگنه در 
واکنش به تحریم های آمریکا علیه خود گفت که 

تحریم من و همکارانم واکنش منفعلانه به شکست 
صادرات  رساندن  صفر  به  برای  واشنگتن  سیاست 
در  یکجانبه گرایی  دوران  که  افزود  وی  است.  نفت 
پا  از  ایران  نفت  صنعت  و  رسیده  پایان  به  جهان 
نخواهد نشست. تحریم زنگنه اعتراف دولت آمریکا 
به این مساله است که گزینه چندان دیگری برای 
اعمال تحریم جدید علیه ایران ندارد و بیش از آنکه 

تحریم عملی به شمار آید شبیه جنگ روانی است.

۴۵۷ محکوم تعزیرات حکومتی مورد 
عفو و تخفیف رهبری قرار گرفتند

تعزیرات  سازمان  احکام  اجرای  بر  نظارت  مدیرکل 
حکومتی از موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو و تخفیف 
مجازات ۴57 نفر از محکومان تعزیرات حکومتی خبر داد.

روابط  کل  اداره  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
عمومی و تشریفات سازمان تعزیرات حکومتی، علیرضا 
با  میلاد  رسیدن  فرا  مناسبت  به  کرد:  اظهار  نورنژاد 
سعادت حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی )ص( 
و حضرت امام جعفر صادق )ع(، تعداد ۳ هزار و 78۰ 
سازمان  انقلاب،  و  عمومی  محاکم  محکومین  از  نفر 
قضائی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی از 
سراسر کشور مورد عنایت مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( قرار گرفتند.مدیرکل نظارت بر اجرای احکام 
رهبر  عفو  این  در  افزود:  حکومتی  تعزیرات  سازمان 
معظم انقلاب، ۴57 نفر از محکومین سازمان تعزیرات 
حکومتی مشمول عفو یا تخفیف مجازات شده اند که با 
دستور رئیس سازمان، این موارد برای اعمال به ادارات 

کل اجرایی سراسر کشور ابلاغ شد.

پنجمین دور مذاکرات 
همکاری های راهبردی ایران و 

افغانستان برگزار شد

 پنجمین دور مذاکرات سند جامع همکاری های 
بین  تهران  در  امروز  افغانستان  و  ایران  راهبردی 
به ریاست سید عباس عراقچی  هیات های دو طرف 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه و میرویس ناب معاون 

وزیر امور خارجه افغانستان برگزار شد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از ایرنا، سید عباس 
عراقچی با اظهار رضایت از پیشرفت های حاصله در این 
دور ابراز امیدواری کرد که سند جامع همکاری های 
امضای  آماده  زودی  به  افغانستان  و  ایران  راهبردی 

روسای جمهوری دو کشور شود.
این سند چشم انداز روابط دراز مدت دو کشوردر  
حوزه های سیاسی، امنیتی، اقتصادی، فرهنگی و مسائل 
مربوط به اتباع دو کشور و همچنین موضوع آب را در بر 
می گیرد.پیش از شروع مذاکرات، سید عباس عراقچی و 
میرویس ناب معاونین وزیران امور خارجه دو کشور در 
دیدار جداگانه ای روند مذاکرات را بررسی و دو طرف بر 
اراده کشورهای خود برای نهایی سازی هر چه سریعتر 

این سند تاکید کردند.
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رئیس قوه قضاییه تعامل همه ارکان حاکمیت را در 
اقتدار ملی و پیشرفت  افزایش  و  رفع مشکلات مردم 
کشور مؤثر دانست و گفت: ایران قوی در پرتو همکاری 
و همدلی دولت، مجلس و قوه قضاییه شکل می گیرد.

روابط  کل  اداره  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
عمومی قوه قضاییه، آیت الله سید ابراهیم رئیسی که 
عصر امروز )یکشنبه( میزبان اعضای کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی بود، با اشاره به اهمیت 
کارها  پیشبرد  در  قضاییه  قوه  و  مجلس  اندیشی  هم 
تصریح کرد: اگر اقتصاد، امنیت، فرهنگ و نظام اداری 
کارآمد و قدرتمندی داشته باشیم دشمن مأیوس می 

شود و عقب نشینی او حتمی خواهد بود.
ساختار  اصلاح  لزوم  بر  تأکید  با  رئیسی  الله  آیت 
بودجه در کشور، نقش کمیسیون برنامه و بودجه در 
این کار را مهم و محوری دانست و اظهار داشت: استقرار 
»بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد« یک ضرورت است و 
تواند سازوکارها و سازمان ها را به مسیر درست  می 
و  حساب کشی  و  حسابرسی  در  و  دهد  سوق  مصرف 

نظارت نیز نقش مؤثری خواهد داشت.
رئیس قوه قضاییه در کنار اصلاح نظام بودجه ریزی، 
از ضرورت های  نیز  را  مالیاتی در کشور  نظام  اصلاح 
کشور دانسته و با تاکید بر لزوم جامع نگری در تدوین 
توسعه  هفتم  برنامه  باید  گفت:  توسعه  هفتم  برنامه 
متفاوت از برنامه های قبل باشد و با نگاه عمیق و دقیق 

تدوین شود.
دستگاهی  را  قضایی  دستگاه  رئیسی  الله  آیت 
حاکمیتی معرفی کرد که هزینه آن باید از بیت المال 
تامین شده و نباید به دنبال فعالیت اقتصادی و درآمد 
مستقل باشد و تاکید کرد آورده قوه قضائیه هم برای 
و  ها  خصومت  فصل  و  حل  عدالت،  اجرای  در  نظام، 

بازگشت اموال به یغمارفته بیت  المال است.
رئیس دستگاه قضا گفت: دسترسی مردم به عدالت 
باید تسهیل شود و یکی از راه های تحقق آن کاهش 
هزینه های دادرسی مردم است که ما موافق هر چه 
کمتر شدن آن هستیم. در عین حال  بر اساس آموزه 
های دینی و فرمایش امیرالمومنین علیه السلام باید 
مسئولیت،  انجام  در  تا  شود  برآورده  هم  قاضی  نیاز 
کارکنان قوه قضائیه مشکل معیشت نداشته باشند که 
انتظار داریم مجلس در تنظیم بودجه های سالانه به 

این مسأله توجه نماید.
آیت الله رئیسی با اشاره به امکان کاهش هزینه های 
برنامه  کمیسیون  کرد:  تصریح  دولت،  اجتناب پذیر 
بودجه  بازنگاه دقیق در  با  تواند  بودجه مجلس می  و 
اداری دارای ردیف بودجه، شرایط  همه دستگاه های 
کاهش هزینه های آنها را با حفظ افزایش بهره وری 

آنها فراهم کند.
سخنانش  از  دیگری  بخش  در  قضاییه  قوه  رئیس 
با اشاره به فروش اموال مازاد دستگاه های دولتی بر 
اموال  فروش  گفت:  و  کرد  تأکید  فرایند  این  استمرار 
مازاد دولت یکی از منابع برای تأمین بودجه و اعتبارات 
مورد نیاز کشور است که درآمدهای حاصل از آن باید 

برای کارهای بزرگ و ماندگار مصرف شوند.
بین  منابع  مصرف  قطع  افزود:  رئیسی  الله  آیت 
از تدابیر  نسلی و هدایت آنها به صندوق توسعه ملی 
مورد تأکید مقام معظم رهبری است که باید با اهتمام 
های  و سرمایه  منابع  این  زیرا  پیگیری شود  مضاعف 

عظیم متعلق به همه ملت و پشتوانه ای برای تضمین 
آینده کشور هستند.  

رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش به 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و روند اجرای خصوصی 
سازی در کشور اشاره کرد و برخی تخلفات و مشکلات 
به وجود آمده به خاطر واگذاری ها را ناشی از اشکالات 

ساختاری و برخی ر ا رفتاری دانست.
اعضای کمیسیون  و  از مجلس  قضاییه  قوه  رئیس 
برنامه و بودجه مجلس نیز خواست تا با اصلاح قوانین 
با  مرتبط  ساختارهای  اصلاح  در  ناقص   مقررات  و 
خصوصی سازی و تقویت سازوکارهای آن اقدام نماید.

اصلاحات صورت  در خصوص  قضا  دستگاه  رئیس 
گرفته در قوانین مربوط به پرداخت مهریه که نظرات 
متفاوتی را در پی داشت، تاکید کرد: مهریه حق زوجه 
است که مرد باید پرداخت کند و بر اساس نصّ قانون 
اگر کسی با فریبکاری بخواهد از پرداخت این دِین فرار 

کند، حتماً مجازات خواهد شد.
آیت الله رئیسی با بیان این که فرار از دِین خودش 
یک جرم است، در عین حال تصریح کرد: اگر فردی 
در پرداخت مهریه مُعسر و ناتوان بود، با زندان امکان 
پرداخت دِین فراهم نمی شود بلکه باید با تقسیط و 
ایجاد برخی تسهیلات، زمینه ای فراهم شود که دِین 

خود را بپردازد.
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به اقدامات صورت گرفته برای بازگشت ارزهای 
صادراتی و وارداتی اظهار داشت: قوه قضاییه در کنار 
برخورد با تخلفات و بازگرداندن ارزها، آسیب شناسی 
جامعی در این زمینه انجام داده که چه کسانی و با چه 
اند و  بازنگردانده  روش هایی ارزها را دریافت کرده و 
تصریح کرد این  گزارش به زودی در اختیار دولت و 
مجلس قرار می گیرد تا با اصلاح ساختارها و روندها، 
و  صادرکنندگان  و  بازرگانان  اقتصادی  فعالیت  زمینه 

واردکنندگان واقعی فراهم شود.
بر  تأکید  با  پایان سخنانش  در  قضاییه  قوه  رئیس 
این که باید مهم ترین دغدغه ما رفع مشکلات مردم و 
بازگشایی گره از کار و زندگی آنها باشد، اظهار داشت: 
هیچ مشکل لاینحلی در کشور وجود ندارد و باور ما این 
است که همه مشکلات به دست توانای جوانان عزیز 
و نخبگان و مدیران باکفایت و شجاع قابل حل است 
و امیدبستن به خارجی ها و نگاه کردن به اخم ها و 

لبخندهای آنها خطایی راهبردی است.  
حمیدرضا  قضا،  دستگاه  رئیس  سخنان  از  پیش 
حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
با اشاره به اقدامات مجلس دهم از جمله تصویب طرح 
کالابرگ برای رفع مشکلات معیشتی مردم، خواستار 

حمایت و همراهی قوه قضاییه در این زمینه شد.
خصوصی  سرا  صومعه  نماینده  نژاد  کوچکی  جبار 
سازی را ناجی اقتصاد کشور دانست و با تقدیر از اقدامات 
خواستار  ها،  واگذاری  تخلفات  با  برخورد  در  قضایی 
تداوم این روند برای حمایت از تولید و تولیدکنندگان 
شد. پرهیز از موازی کاری در نظارت بر عملکرد مدیران 

دولتی از دیگر تأکیدات این نماینده بود.
مجلس  در  نیشابور  مردم  نماینده  ارکانی  احسان 
شورای اسلامی نیز بر لزوم تقویت معاونت پارلمانی قوه 
قضاییه برای ارتقاء تعامل مستمر با مجلس به عنوان دو 

قوه انقلابی تأکید کرد.
نماینده کرمانشاه، خواستار ورود  عبدالرضا مصری 
در  ها  واگذاری  برخی  در  تخلفات  به  قضایی  دستگاه 

قالب خصوصی سازی بنگاه های دولتی شد.
 مهرداد گودرزوند نماینده مردم رودبار نیز با اشاره 
به تبدیل شدن کارخانه سیمان لوشان در استان گیلان 
بر لزوم بازنگری در واگذاری ها از سال ۹2تاکنون شد. 
»اصلاح قوانین برای ایجاد فهم مشترک در برخورد با 
درخواست  دیگر  از  طبیعی«  منابع  حوزه  در  تخلفات 

های این نماینده بود.
محمدرضا میرتاج الدینی نماینده تبریز با تقدیر از 
تلاش های دستگاه قضایی برای جلوگیری از تعطیلی 
و  المال  بیت  تاراج  از  جلوگیری  و  تولیدی  واحدهای 
با  که  خواست  قضاییه  قوه  رئیس  از  اقتصادی  فساد 
تولیدکنندگان  از  اقتصادی  ویژه  های  دادگاه  تشکیل 

حمایت جدی شود.
خروج  خواستار  هم  شیراز  نماینده  قادری  جعفر 
زندان ها از شهرها و تسریع در تصویب لوایح قضایی 

برای رفع خلاءها و مغایرت های قانونی شد.
شهبازیان نماینده نهاوند خواستار رفع کمبود قاضی 
در استان همدان به ویژه نهاوند شد و مفتح نماینده 
رزن خواستار کاهش هزینه های دادرسی و مدت زمان 
رسیدگی به پرونده های قضایی و به روزررسانی آنها 

و استفاده از ظرفیت های شوراهای حل اختلاف شد.
قضاییه  قوه  اصلاح  نیز  تاکستان  نماینده  رحمانی 
را اصلاح گر قوای دیگر دانست و با تأکید بر این که 
تقویت دستگاه قضایی را وظیفه خود می دانیم در عین 
بخشنامه حفظ  به  قضات  بیشتر  توجه  حال خواستار 
انسانی شد و فرزانه نماینده نور و محمودآباد  کرامت 
نیز اصلاح سیستم ثبت در سازمان ثبت اسناد و املاک 
در صدور مجوز واگذاری اراضی عمومی و ساخت و ساز 

در این اراضی شد.
فرشادان نماینده سنندج با تقدیر از اقدامات تحولی 
دستگاه قضایی خواستار توجه هر چه بیشتر قوه قضاییه 
به احیای واحدهای تولیدی برای کاهش بیکاری و حل 
مشکلات معیشتی مردم شد و آرش لهونی نماینده پاوه 
نیز خواستار بهره مندی از منابع حاصل از انتقال آب 
منطقه  این  مردم  کشاورزی  و  آب شرب  تأمین  برای 
در جهت رفع بیکاری و شکوفایی اقتصادی در حوزه 
فعالیت  برای  مرزی  معابر  ساماندهی  و  خود  انتخابیه 

های کوله بران شد.
رحیم زارع نماینده آباده، بر لزوم آموزش تخصصی 
قضات در پرونده های مربوط به تولید و کسب و کار 
نیز  الیگودرز  نماینده  محمد خدابخشی  و  کرد  تأکید 
خواستار رسیدگی جدی به ترک فعل ها برای ارتقای 

شاخص بهبود کسب و کار در کشور شد.

آیت الله رئیسی در نشست با اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

مهمترین دغدغه ما باید رفع مشکلات مردم باشد
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وزیر نفت در آیین آغاز عملیات و بهره برداری از پروژه های گازرسانی استان فارس:

گاز مشترکان کم مصرف ارزان می شود
وزیر نفت با تاکید بر اینکه در مصارف خانگی بدون 
اینکه به رفاه مردم آسیب برسد می توان مصرف گاز را 
کم کرد، گفت: تخفیف به افراد با مصرف پایین نیز در 
برنامه است که به زودی در دولت تصویب و برای اجرا 

ابلاغ می شود.
به گزارش »هم قلم« به نقل از روابط عمومی وزارت 
نفت، بیژن زنگنه وزیر نفت )دوشنبه، 1۹ آبان ماه( در 
آیین آغاز عملیات و بهره برداری از پروژه های گازرسانی 
استان فارس و در صحبت هایی پایانی خود در واکنش 
به تحریم های اخیر آمریکا علیه مدیران ارشد نفتی اظهار 
کرد: آقای ترامپ در روزهای آخری که در کاخ سفید 
هستند تعدادی از مدیران ارشد نفت را به بهانه حمایت از 
تروریست تحریم کردند، ما قربانی تروریست هستیم، اما 
حامی آن نیستیم. ما دشمن تروریست هستیم و به این 
دلیل با آقای ترامپ مخالف بودیم و هستیم. ایشان در این 

سال ها سرکرده جریان های تروریستی بودند.
وی با بیان اینکه این تحریم ها نوعی انتقام جویی و 
کینه جویی است وگرنه تأثیری ندارد، تصریح کرد: امروز 
اصلًا  است!  راه  در  تحریم  از  نوشتند سیلابی  برخی ها 
چیزی برای تحریم نمانده است؟! هر چیزی هست را 
تحریم کردند. مگر اینکه همکاران ما در بخش خدمات 

را هم تحریم کنند.
نه  می ترسیم  تحریم  از  ما  نه  داد:  ادامه  نفت  وزیر 
برای خدمت  را  عزم مان  فقط  دارد،  ما  کار  در  تأثیری 
به مردم راسخ تر می کند. افتخار ما این است خدمتگزار 
مردم هستیم و محکم پای مردم ایستادیم. همان گونه 
که در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشتم جان، مال و 

آبرویمان را فدای ملت و سربلندی ایران می کنیم.
آخریم  می خواهم  خدا  از  همیشه  گفت:  زنگنه 
بروم، کسی  دنیا  این  از  آرامش  با  لحظه های زندگی ام 
دل  دنیا  به  و  دارد  آرام  دلی  و  قلب  که  دارد  آرامش 

باشد. نبسته 
فارس؛ دومین استان گازخیز

دست اندرکاران  از  قدردانی  با  را  خود  سخنان  وی 
گازرسانی به استان فارس آغاز کرد و یادآور شد: استان 
فارس دومین استان گازخیز کشور است. میدان های 
شانول،  میدان های  داریم؛  استان  این  در  متعددی 
وراوی، هما، تابناک، آغار و دالان میدان هایی است که 
هم اکنون از آنها گاز تولید می شود. البته میدان های 
زیادی هم در این استان هستند که باید توسعه یابد 

و در برنامه قرار دارد.
وزیر نفت با بیان اینکه در تراز تولید و مصرف گاز 
گازی  میدان های  همه  توسعه  تقریباً   1۴2۰ افق  تا 
شناخته شده برنامه ریزی شده است، تصریح کرد: استان 
فارس تا سه سال پیش از نظر گازرسانی عقب بود و 
مشکل داشتیم، اما خوشبختانه با همت دوستان خود 

را خیلی سریع جلو کشید که این جای قدردانی دارد.
با اشاره به اینکه 8۶ درصد بخش روستایی  زنگنه 
استان فارس هم اکنون تحت پوشش گازرسانی قرار دارد 
و تا شهریورماه 1۴۰۰ به این میزان 8.5 درصد افزوده و به 
حدود ۹5 درصد می رسد، تصریح کرد: همچنین مجموع 
گازرسانی شهری و روستایی به این استان در سال 1۴۰۰ 

به ۹8 درصد می رسد.
استان های  جزو  اکنون  فارس  استان  وی،  گفته  به 
پیشتاز است و استفاده از واژه »پویش سبز« برایش صدق 

می کند.
وزیر نفت سپس در واکنش به سخنان نمایندگان 
و استاندار استان فارس درباره ضرورت گازرسانی به 

صنایع این استان اظهار کرد:  گازرسانی به صنایع به 
دلیل تولید مستقیم و ایجاد اشتغال برای ما نیز دارای 
ملی  شرکت  )مدیرعامل  تربتی  آقایان  است.  اولویت 
گاز ایران( و آستانه )مشاور وزیر نفت( این موضوع را 
پیگیری می کنند. امیدواریم با مشارکت صنایع استان 
و کمک هایی که ما می کنیم گازرسانی صنایع انجام 
شود و صنعتی در این استان نباشد که برای تولید و 

کار مشکل گاز داشته باشد.
چرایی موفقیت در »گازرسانی«

زنگنه با بیان اینکه همه تلاش های صورت گرفته در 
گازرسانی از یک سو حاصل نگاه وزارت نفت و مدیریتش 
به توسعه یکپارچه صنعت گاز )ما نیامدیم گازرسانی کنیم 
و بعدش هم گاز نداشته باشیم که توزیع کنیم( و از سوی 
مجاهدان  بزرگ خستگی ناپذیر  تلاش  برکت  به  دیگر 
گمنام ما در پارس جنوبی است، تصریح کرد: تولید گاز از 
میدان پارس جنوبی با افزایش 2.5 برابری از روزانه 28۰ 
میلیون مترمکعب در سال ۹2 به 7۰۰ میلیون مترمکعب 
رسیده است. این اعداد، عددهای ساده ای نیست و اعداد 
بسیار بسیار بزرگی است. کسی تا کار نکرده باشد معنای 

این اعداد را متوجه نمی شود.
وزیر نفت ادامه داد: راه اندازی 17 پالایشگاه، نصب 
بیش از ۳۰ سکو، حفر صدها چاه، هزار کیلومتر لوله کشی 
در پارس جنوبی و... به خوبی و شایستگی و در شرایط 
سخت تحریم و بالاترین فشارها به بهره برداری رسید. 
این موفقیت بزرگی است که صنعت نفت به آن رسید و 
توانست گاز را تأمین کند تا اکنون ما سربلند باشیم و به 

رکورد روزانه هزار مترمکعب گاز خام برسیم.
»همه« منتفع از گازرسانی

وزیر نفت با اشاره به اینکه محیط زیست، پیمانکاران، 
صنایع، دولت و کل کشور از گازرسانی منتفع هستند، 
تصریح کرد: گازرسانی نیز سبب کاهش مصرف فرآورده 
نفتی و افزایش صادرات آن شده و این موضوع برای دولت  
هم نفع دارد، ما اکنون چهار برابر سال ۹2 فرآورده نفتی 

صادر می کنیم.
وی تاکید کرد: در موضوع گازرسانی ریالی از بودجه 
دولت هزینه نشده است و همه از آن منتفع شدند که این 
به معنای سیاست گذاری درست و تدوین و اجرای بند 
»ق« تبصره 2 سال ۹۳ و پس از آن ماده 12 قانون رفع 
موانع تولید بوده است. سیاست گذاری درست این است 

که همه از آن منتفع شوند و هیچکسی ناراضی نباشد.
و  ایده  موضوع صدها  این  در  کرد:  تصریح  زنگنه 
تا  داد  انجام  دارد که می شود  دیگر هم وجود  پروژه 
همه سود ببرند و هیچکس زیان نکند، صنعت کشور 
دولت  کند،  رشد  کشور  تولیدی  امور  شود،  فعال 
درآمدش بیشتر شود و هیچ مشکلی هم برای دولت 
ایجاد نشود. این خیلی مهم است که از تجربه ای که 

به دست آوردیم همه استفاده کنند و به جلو بروند.

ضرورت مصرف بهینه در مصرف گاز
با ساخت خطوط 5۶  اینکه  به  اشاره  با  نفت  وزیر 
اینچ گاز، نگرانی بابت کاهش افت فشار گاز وجود ندارد، 
تاکید کرد: با وجود انجام کارهای خوب در گازرسانی و 
افزایش تولید گاز در کشور از مردم تقاضا می شود گاز را 
بهینه مصرف کنند. در مصارف خانگی بدون اینکه به 
رفاه مردم آسیب برسد می توان مصرف گاز را کم کرد 
تا هموطنان بیشتری از گاز استفاده کنند. شرکت ملی 
گاز هم روش های تشویقی را برای تنظیم موتورخانه ها، 
بخاری های کم مصرف و ... شروع کرده است. همچنین 
تخفیف به افراد با مصرف پایین نیز در برنامه است که 

به زودی در دولت تصویب و برای اجرا ابلاغ می شود.
زنگنه با بیان اینکه طرح های گازی استان فارس در 
برنامه سند توسعه گاز و مصرف دیده شده و پیگیری 
مرکزی  مناطق  برای  پروپیلن  خط  طرح  به  می شود 
و جنوبی ایران اشاره کرد و گفت: بر اساس این طرح 
نزدیک 1.5 میلیون تن  تولید  از  قرار شد مجموعه ای 
پروپیلن در عسلویه برپایه عمدتا متانول احداث شود و 
این پروپیلن تولیدی با خط لوله ای که احداث می شود 
به شمال شیراز منتقل شود. از آنجا هم به مصرف صنایع 
و توسعه در آن منطقه برسد و از آنجا با کامیون و قطار 
بتواند به مناطق دیگر مرکزی ایران برای پایین دستی 

منتقل شود.
با  همسو  مهم  این  تحقق  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
سیاست های اقتصاد مقاومتی است و مقام معظم رهبری 
نیز همیشه بر آن تأکید داشته اند، افزود: این کار مهمی 
است که دولت در این مسیر آمادگی دارد احداث خط 
انجام  را  تا شمال شیراز می آید  از عسلویه  را که  لوله 
می دهد و بقیه کارها از جمله ساخت مخازن بر عهده 
بخش خصوصی است. همان کاری که در خط لوله اتیلن 

غرب  انجام شد و تجربه موفقی بود.
وزیر نفت با بیان اینکه استان فارس زادگاه پتروشیمی 
ایران است و نخستین پتروشیمی ایران »مرودشت« بوده 
این بخش کار شود، تصریح کرد:  دارد در  است و جا 
فارس، استان مهمی برای کشاورزی است اما به طور حتم 
باید صنعتی شود که زیربنای آن گاز است و هم اکنون از 

آن بهره می برد.

توئیتر صفحه زنگنه را تعلیق کرد
نفت  وزیر  زنگنه  بیژن  کاربری  حساب  توئیتر 
تحریم  اعمال  دنبال  به  را  ایران  اسلامی  جمهوری 

های آمریکا علیه وی، تعلیق کرد.
ایرنا، توئیتر به  از  به گزارش »هم قلم« به نقل 
تازگی در اقدامی ناقض آزادی بیان صفحه رسمی 
توئیتر وزیر نفت ایران را به دنبال تحریم های اعمال 
شده آمریکا در اوایل آبان ماه مسدود کرد.زنگنه در 
واکنش به تحریم های آمریکا علیه خود گفت که 

تحریم من و همکارانم واکنش منفعلانه به شکست 
صادرات  رساندن  صفر  به  برای  واشنگتن  سیاست 
در  یکجانبه گرایی  دوران  که  افزود  وی  است.  نفت 
پا  از  ایران  نفت  صنعت  و  رسیده  پایان  به  جهان 
نخواهد نشست. تحریم زنگنه اعتراف دولت آمریکا 
به این مساله است که گزینه چندان دیگری برای 
اعمال تحریم جدید علیه ایران ندارد و بیش از آنکه 

تحریم عملی به شمار آید شبیه جنگ روانی است.
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رئیس کل بانک مرکزی  گفت: من در مصاحبه ای در 
روز 2۳ مهرماه امسال اعلام کردم، فشار حداکثری 
در روزهای پایانی خود است و براین نکته پافشاری 
کردم که ریسک بازار ارز بسیار بالاست و از مردم 
خواستم که به بازار وارد نشوند. الان پس از سه هفته 

شاهد کاهش چشمگیر نرخ در بازار هستیم.
به گزارش »هم قلم« به نقل از شبکه اطلاع رسانی 
ارز  نرخ  افزود:  ادامه  در  همتی  عبدالناصر  دانا،  راه 
زیادی  میزان  به  غیراقتصادی  ریسک های  از  متأثر 
من  برای  و  بود  شده  خارج  خود  تعادلی  سطح  از 
اثر  موانع،  رفع  چشم انداز  با  که  بود  مشخص 
یافته  تقلیل  ارز،  قیمت  بر  غیراقتصادی  متغیرهای 

و نرخ مبتنی بر عوامل پایه ای اقتصاد خواهد شد.
وی افزود: بانک مرکزی اجازه خواهد داد تا انتظارات 
مثبتی که اکنون وجود دارد و موجب خلق روند نزولی 

شده است، کاملاً تخلیه شود.
همتی ادامه داد:  معتقدیم با کاهش ریسک های 
برونزا و تعیین نرخ ارز بر مبنای متغیرهای اقتصادی، 
دست بانک مرکزی برای مدیریت بازار بسیط  تر خواهد 
شد و در نتیجه ثبات بازار بیش از گذشته نمود پیدا 

خواهد کرد.
بانک  مرکزی همچنین گفت:   بانک  رییس کل 
خود  پولی  سیاستگذاری  چارچوب  تغییر  با  مرکزی 
با تعریف کریدور نرخ که کف آن نرخ  بر آن شد تا 
سپرده گذاری سیستم بانکی نزد بانک مرکزی و سقف 
آن نرخ اعتبارگیری بانک ها از بانک مرکزی است، نرخ 
سود بین بانکی را در این کریدور قرار دهد و با اثرگذاری 

بر این نرخ، سیاست پولی خود را تنظیم کند.

 فشارهای تورمی کاهش می یابد
همتی گفت:  در چارچوب جدید سیاست پولی، بانک 
مرکزی شفافیت را سرلوحه کار خود قرار داده است. کلیه 
اقدامات مربوط به سیاست پولی و عملیات بازار باز به 
سرعت از طریق اطلاعیه هایی در وبسایت بانک مرکزی 
منتشر می شود و به اطلاع مردم رسانده می شود. در این 
راستا تمام تلاش خود را می کنیم تا یک سیاست ارتباطی 
مستحکم را با مردم و عاملان بازار داشته باشیم و موضع 
اختیار  در  شفاف  و  سریع  شکل  به  را  خود  سیاستی 
مخاطبان بگذاریم. وی در پایان اضافه کرد:  واقعیت آن 
است که امسال شوک های متعددی به اقتصاد کلان وارد 
شد مانند کرونا، کاهش صادرات نفتی، جهش انتظارات 
تورمی که این عوامل باعث شد تا روند تورم صعودی 
شود. اما با وجود کاهش ریسک ها در محیط بین الملل و 
انتظار ثبات در بازارهای دارایی، پیش بینی می شود که در 
ماه های آتی شاخص های قیمتی نیز به تبع آن وضعیت 
باثبات تری داشته باشند و فشارهای تورمی که مردم عزیز 

ما در این ماه ها متحمل شدند، تقلیل یابد.

رئیس کل بانک مرکزی:

ثبات به بازار برمی گردد

تعیین تکلیف قیمت بلیت هواپیما
داخلی  پروازهای  برای  هواپیما  بلیت  قیمت 
هواپیمایی  شرکت های  و  شد  مشخص  بالاخره 
می توانند بلیت های خود را نهایتا تا1۰ درصد بالاتر 
گفته  به  و  بفروشند  امسال  ماه  نرخنامه خرداد  از 
وزیر راه و شهرسازی گرانفروشان به تعزیرات معرفی 

می شوند.
قیمت  ایسنا،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
پروازهای  برای  امسال  ماه  مهر   18 هواپیما  بلیت 
داخلی اعلام شد و بر اساس نرخنامه جدید ابلاغ 
شده از سوی انجمن شرکت های هواپیمایی حداکثر 
هزار   ۶۰۰ و  میلیون  دو  به  داخلی  پروازهای  نرخ 
تومان رسیده بود که البته قرار شد از ابتدای آبان 

ماه این قیمت ها اعمال شود. 
از  اعتراض هایی  و  نارضایتی  خبر  این  انتشار 
داشت  همراه  به  را  مجازی  فضای  در  مردم  سوی 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم نسبت به 
این اقدام انتقاداتی را مطرح کردند. در نهایت وزیر 
راه و شهرسازی قیمت جدید ابلاغ شده برای بلیت 
پروازهای داخلی را لغو کرد و مقرر شد در جلسات 
این  برای  با سازمان هواپیمایی کشوری  ایرلاین ها 

موضوع تعیین تکلیف شود.
بعد از گذشت بیش از یک ماه بالاخره تکلیف 
عالی  و شورای  بلیت هواپیما مشخص شد  قیمت 
افزایش  مجوز  صدور  ضمن  کشوری  هواپیمایی 
دامنه  داخلی  پروازهای  نرخ  درصدی   1۰ افزایش 
قیمت های نیز لغو شده و ایرلاین ها تنها مجاز به 

رعایت سقف نرخ های ابلاغی شدند.
در  شهرسازی،  و  راه  وزیر  اسلامی،  محمد 
عالی  شورای  جلسات  در  کرد:  اظهار  باره  این 
انجام  محاسبات  اساس  بر  کشوری  هواپیمایی 
شده، محدودیت حداقل نرخ  پروازهای داخلی لغو 
و مقرر شد شرکت های هواپیمایی مجاز باشند روی 
نرخنامه اعلام شده در خرداد ماه امسال 1۰ درصد 

اضافه کنند.
ندارند  حق  ایرلاین ها  از  کدام  هیچ  افزود:  وی 
قیمت  روی  شده  تصویب  درصد   1۰ از  بیشتر 
بلیت هایشان اعمال کنند و در صورتی که این سقف 
به سازمان  نکنند مرتکب تخلف شده و  را رعایت 

تعزیرات حکومتی معرفی خواهند شد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: این مصوبه به همه 
شرکت ها ابلاغ شده و سازمان هواپیمایی کشوری 
انجمن شرکت های هواپیمایی موظفند نرخنامه  و 
اخیر  اساس مصوبه  بر  و  را هر چه سریعتر  جدید 

ابلاغ کنند.

نرخ سود بین بانکی 
به 20 درصد می رسد

معاون نظارت بانک مرکزی گفت: نرخ سود بین بانکی 
در حال حاضر 22 درصد است که ظرف دوهفته آینده به 

2۰ درصد و روند عادی می رسد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از فارس، فرهاد حنیفی 
معاون نظارت بانک مرکزی در مورد نرخ سودی که بین 
بانک ها اعمال می شود، گفت: نرخ سود بین بانکی که یک 
نرخ سود شبانه  روزی است، برای کوتاه مدت بین بانک ها 
اجرا می شود و در واقع برای تسهیلاتی است که بانک ها 
برای یک شب در اختیار همدیگر قرار می دهند.معاون 
منابع  که  سال  ابتدای  در  افزود:  مرکزی  بانک  نظارت 
بانک ها مصرف نشده بود، نرخ سود بین بانکی حتی به 
زیر 1۰ درصد رسیده بود، اما الان نرخ سود بین بانکی 

حدود 22 درصد است.

موزه ملی خاویار ایران در بندر 
کیاشهر ایجاد می شود

خدمات  تخصصی  مادر  شرکت  بین  نامه ای  تفاهم 
کشاورزی با دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو برای تشکیل 

موزه ملی خاویار ایران به امضاء رسید.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت جهاد کشاورزی به منظور گسترش همکاری بین 
شرکت مادر تخصصی خدمات کشاورزی و کمیسیون 
ملی یونسکو - ایران  و ضرورت توسعه همه جانبه و هم 
افزایی توان و امکانات و بهره مندی از ظرفیت های در 
اختیار طرفین، تفاهم نامه ای به تائید و امضای طرفین 
رسید.  به موجب این تفاهم نامه طرفین در زمینه های 
استان  کیاشهر  بندر  در  ایران  خاویار  ملی  موزه  ایجاد 
با  المللی  بین  مسایل  خصوص  در  هماهنگی  گیلان، 
تاریخ شفاهی خاویار  برنامه   تهیه  و  موضوعیت خاویار 

دریای خزر همکاری خواهند داشت.

مقاصد اصلی کالاهای ایرانی 

میان  در  ایرانی  کالاهای  امسال  ماهه  هفت  در 
و  ترکیه  امارات متحده عربی،  کشورهای عراق، چین، 

افغانستان بیشترین طرفدار را داشته است.
به گزارش »هم قلم« به نقل از فارس، با این وجود 
طبق آمارهای گمرک صادرات به غیر از افغانستان با 5 
کشور عراق، چین، امارات و ترکیه افت دارد و بیشترین 
کاهش صادرات مربوط به دو ترکیه و چین با ۴۴,۳ و 
27,5 درصد است. همچنین کشورهای طرف واردات نیز 
در هفت ماهه امسال به ترتیب ارزش واردات کشورهای 
چین، امارات متحده عربی، ترکیه، هند و آلمان هستند. در 
این مدت واردات کالا از هند با افت ۴۶ درصدی روبرو شد.
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مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق 
نماد  این  نماد شستا گفت:  بازگشایی  بهادار درباره 
انجام  محض  به  و  است  قوی  بازارگردان  نیازمند 

قرارداد بازارگردانی به چرخه معاملات باز می گردد.
سرمایه،  بازار  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
خبری  ویژه  گفتگوی  برنامه  در  خدابخش  محسن 
در پاسخ به پرسشی درباره علت بسته بودن طولانی 
باز و بسته شدن نمادها  مدت برخی نمادها گفت: 
بر اساس ضوابط انجام می شود و به رغم الزام ارائه 
قرارداد بازارگردانی، برخی نمادها هنوز اقدامات لازم 

را انجام نداده اند.
افزود: شرکت  نماد شستا  توقف  به  اشاره  با  وی 
ذینفع  نمادی  هیچ  بازگشایی  و  توقف  در  بورس 
بازارگردان قوی است  نیازمند  نیز  نماد  این  نیست. 
چرخه  به  بازارگردانی  قرارداد  انجام  محض  به  و 
بازار،  ناظر  برای  اکنون  می گردد.  باز  معاملات 
نقدشوندگی مهمترین مساله است و به همین دلیل 

معاملات نمادهای بدون بازار گردان متوقف است.
سرمایه  بازار  بزرگ شدن  به  اشاره  با  خدابخش 
و تأکید بر ضرورت لحاظ نقش این بازار در تصمیم 
گیری های اقتصادی خاطرنشان کرد: وسعت فعلی 
بازار سرمایه کشور با گذشته قابل مقایسه نیست و با 
توجه به سرمایه 5۰ میلیون سرمایه گذار که بخشی 
تصمیم  در  باید  هستند  عدالت  سهامداران  آنها  از 

گیری ها به این رکن مهم اقتصادی توجه شود.
سازمان بورس

مدافع حقوق سهامداران است
مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس تلاش 
سازمان را در جهت حفظ حقوق سهامداران عنوان 
در  کرده  تلاش  بورس  سازمان  شد:  یادآور  و  کرد 
تصمیم گیری های کلان و در برخورد با موضوعاتی 
همچون قیمت گذاری دستوری فولاد و یا آزادسازی 

قیمت خودرو منافع سهامداران حفظ شود.

محسن خدابخش در توصیه به سهامداران فعلی 
بازار سرمایه نیز گفت: چنانچه افراد سهمی را حتی با 
سیگنال های غیرحرفه ای خریداری کرده اند، حداقل 

بهتر است برای فروش با تحلیل پیش بروند
تزریق یک درصد صندوق توسعه ملی 

در چند فاز
وی در پاسخ به سوال مخاطبان مبنی بر آخرین 
ملی،  توسعه  صندوق  درصد  یک  تزریق  از  خبرها 
از  بازار  متولی  عنوان  به  بورس  سازمان  داد:  پاسخ 
و  کرده  پیگیری  را  مساله  این  مراجع  همه  طریق 
اولین تخصیص منابع به صندوق تثبیت وارد می شود.

وی در خصوص میزان تزریق فاز نخست گفت: 
رقمی که باید در فاز نخست به صندوق تثبیت تزریق 

شود معادل 2 هزار میلیارد تومان است.
اوراق تبعی نیازمند فرهنگ سازی

به  بورس  سازمان  بورس های  بر  نظارت  مدیر 
تبعی«  »اوراق  انتشار  از  استقبال سهامداران  سطح 
اشاره کرد و گفت: اوراق تبعی باید به عنوان بیمه 
سهم از سوی سهامداران خریداری شود و تا کنون 

۳۰ نماد این اوراق را منتشر کرده اند.
آشنایی  نیازمند  را  سهام  این  از  استقبال  وی 
بیشتر سهامداران با این اوراق دانست و یادآور شد: 
سازمان،  توسط  باید  اوراق  این  انتشار  خصوص  در 

فرهنگ سازی صحیح صورت گیرد.

»شستا« بازگشایی می شود
نماد »شستا« پس از تأسیس صندوق بازارگردانی 

بازگشایی می شود

هزینه تولید گوساله کیلویی ۴۴ هزار تومان، فروش کیلویی ۳۸ هزار تومان
گفت:  گاوداران  انجمن صنفی  مدیره  هیئت  رئیس 
متوسط قیمت فروش هر کیلو گوشت گوساله زنده در 
بازار ۳8 هزار تومان است در حالی که هزینه تمام شده 

تولید هر کیلو گوشت برای دامدار ۴۴ هزار تومان است.
به گزارش »هم قلم« به نقل از رادیو اقتصاد، سید 
احمد مقدسی اظهار داشت: بخشی از نهاده های دامی 
با ارز ۴2۰۰ تومانی وارد کشور می شود. متأسفانه بانک 
مرکزی از ابتدای سال جاری تا کنون نتوانسته تمام و 

کمال ارز مورد نیاز واردات این نهاده ها را تأمین کند.
رئیس هیئت مدیره کانون سراسری انجمن های صنفی 
گاو داران ایران گفت: متأسفانه حداکثر میزان ارزی که 
دولت توانسته در این مدت برای واردات ۴ قلم کالا از 
قبیل کنجاله سویا، کنجاله، کلزا، ذرت و جو تأمین کند 

حدود 5۶ درصد بوده است.
وی افزود: هم اکنون دامداران در بخش گاو شیری ۳5 
درصد و در بخش گاو پرواری زیر 1۰ درصد توانسته اند 
نهاده های مورد نیاز خود را به نرخ دولتی و بقیه را از بازار 

آزاد با قیمت های بالا تهیه می کنند.
مقدسی بیان داشت: در حال حاضر تولید هر کیلوگرم 
گوشت دام زنده سنگین برای دامداران ۴۴ هزار تومان 

تمام می شود چون بخش عمده ای از نهاده های مورد نیاز 
را به نرخ بازار آزاد در حال تأمین هستند. وی در ادامه 
سخنان خود به بحث انباشت دام در کشور نیز اشاره کرد 
و گفت: طبق اعلام مسئولان دولتی سالانه در مملکت 
از این  ۹۰۰ هزار تن گوشت قرمز مصرف می شود که 
میزان 87۰ هزار تن در داخل تولید و بقیه نیاز باید از 
خارج وارد شود. رئیس هیئت مدیر کانون انجمن صنفی 
گاوداران ایران افزود: برای جلوگیری از افزایش قیمت 
دام در کشور از سال ۹7 صادرات دام زنده ممنوع اعلام 
شده است. وی اظهار داشت: بر اساس آمار و اطلاعات 
مسئولان بخش دولتی میزان کمبود گوشت قرمز در 

کشور ۳۰ هزار تن است که متأسفانه سال گذشته افزون 
بر 17۰ هزار تن گوشت یخی وارد شد که بخش عمده ای 

از آن با ارز ۴2۰۰ تومانی بود.
مقدسی ادامه داد: ممنوعیت صادرات باعث شد دام 
روی دست دام دار بماند و از سویی دیگر واردات بیش از 
نیاز کشور به گوشت تقاضا را در سطح بازار کم کرد نتیجه 

این شد که خریداری برای دام وجود نداشته باشد.
برزیلی  گوشت  بخواهد  امروز  اگر  دولت  گفت:  وی 
را وارد کند باید کیلویی 1۴۰ هزار تومان بابت آن پول 
پرداخت کند از این رو به دولت پیشنهاد شد با 1۰ درصد 
زیر قیمت گوشت یخ زده برزیلی گوشت گرم با کیفیت 

بدون استخوان داخلی را خریداری کند.
رئیس هیئت مدیره کانون سراسری انجمن های صنفی 
گاو داران ایران یادآور شد: اگر ستاد تنظیم بازار به شرکت 
پشتیبانی امور دام مجوز دهد که گوشت گوساله تولید 
داخلی را به طور مداوم نه مقطعی از دامداران خریداری 
هم  یعنی  می شود  بازار  در  تعادل  ایجاد  موجب  کند 
ادامه می دهد و هم مصرف  تولید خود  به  تولیدکننده 
کننده با قیمت مناسب گوشت مورد نیاز خود را خریداری 

و مصرف خواهد کرد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد:

سـخنگوی کمیسیون 
مجلـس  اقتصـادی 
شـورای اسـلامی گفـت: 
کمیسـیون  نماینـدگان 
و  تحقیـق  بـا  اقتصـادی 
بانک هـای  از  تفحـص 
خصوصـی موافقـت کرده 
و متقاضیـان عضویـت در 
هیـات تحقیق و تفحص از عملکرد منطقه آزاد قشـم 
و دبگـر مناطـق ثبـت نـام و اعـلام آمادگـی کردنـد.

به گزارش »هم قلم« به نقل از خانه ملت، »مهدی 
تشریح جلسه کمیسیون  در  یکشنبه  طغیانی« عصر 
در  کرد:  اظهار  اسلامی،  شورای  مجلس  اقتصادی 
جلسه امروز نمایندگان با تحقیق و تفحص از بانک های 
خصوصی موافقت کردند، همچنین متقاضیان عضویت 
در هیات تحقیق و تفحص از عملکرد منطقه آزاد قشم، 
عملکرد سازمان منطقه تجاری و صنعتی اروند، نحوه 
واگذاری هلدینگ پتروشیمی باختر به بخش خصوصی 
و نحوه واگذاری انبارهای شهید شاهوی شهر گلستان 

شهرستان بهارستان ثبت نام و اعلام آمادگی کردند.
نماینده مردم اصفهان ادامه داد: همچنین از آنجا که 
» طرح اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده« از شورای 
نگهبان به کمیسیون اقتصادی آمده است برخی از مواد 
آن مجددا مورد بررسی قرار گرفت. به عنوان مثال در 
مورد نحوه اخذ مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد اگر 
فعالان اقتصادی در مناطق آزاد اصول فعالیت اقتصادی 
یک منطقه آزاد را به طور کامل رعایت کنند مشمول 
معافیت از مالیات برارزش افزوده می شوند. سخنگوی 
افزود:  اسلامی  شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون 
همچنین افراد ناتوان به لحاظ مالی درصورت قرار گرفتن 
تحت پوشش سازمان های حمایتی همچون بهزیستی و 
کمیته امداد امام خمینی)ره( رقم مالیات بر ارزش افزوده 

به آن ها بازگردانده شود.

اقتـصادی

موافقت کمیسیون اقتصادی با تحقیق 
و تفحص از بانک های خصوصی
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وزیر اقتصاد گفت: سازمان بورس برنامه ای دارد که 
تا پایان سال جاری می تواند صد شرکت به صورت 
عرضه اولیه را عرضه کند. این موضوع بدین معنا است 
دارد  وجود  خوبی  اقبال  و  استقبال  خوشبختانه  که 
بنابراین کسانی که در بازار سرمایه وارد می شوند باید 

با دقت عمل کنند.
به گزارش »هم قلم« به نقل از ایسنا، فرهاد دژپسند 
در جمع خبرنگاران  دولت  در حاشیه جلسه هیئت 
اظهار کرد: نوسان در ذات بازار سرمایه و بازار سهام 
است. به عبارت دیگر این بازار عمدتا بر رفتار سهام داران 
و عرضه کنندگان سهام باز می گردد. دولت با قواعدی 
به  نوسانات  این  می کند  کند، سعی  می  تعریف  که 
سمتی برود که تحرکات به بازار قابل رشد تبدیل شود.

وی ادامه داد: در تمام دوره ها بازیگران این عرصه 
نقش موثری در چارچوب قواعد و مقرراتی که توسط 
اخیرا   . دارند  می کند،  تصویب  بورس  عالی  شورای 
اثر گذاشت.  بازار  بر  یکسری مواردی مطرح شد که 
یکی از موارد این بود که مطرح شد نرخ سود بانکی 
می خواهد افزایش پیدا کند. همه فعالان بازار دیدند که 
رئیس کل بانک مرکزی تکذیبش کرد. بحثی است که 
نرخ سود بین بانکی مقداری بالا رفته که درست است؛ 
داریم برنامه ریزی می کنیم از این روند جلوگیری کنیم.

دژپسند گفت: برخی التهابات به خاطر بعضی اظهار 
نظرهایی است که در برخی امور بازار سرمایه مداخله 
گرانه صورت گرفته است. این موضوع به نظر من سبب 
می شود سهامداران حقیقی و خرد دچار زیان و خسران 
شوند. اگر ما مدافع منافع سهامداران خرد هستیم باید 
از اظهار نظرهایی که مداخله ایجاد می کند به شدت 

پرهیز کنیم.
وی افزود: برای برخی سهامداران این نگرانی ایجاد 
شد که این شاخص روندی کاهنده داشته باشد. باید 
توجه داشته باشیم آنچه که ما را امیدوار می کند برنامه 

های ما برای عرضه است.
وی گفت: سازمان بورس برنامه ای دارد که تا پایان 
عرضه  به صورت  تواند صد شرکت  می  جاری  سال 
اولیه را عرضه کند. این موضوع بدین معنا است که 
خوشبختانه استقبال و اقبال خوبی وجود دارد بنابراین 
کسانی که در بازار سرمایه وارد می شوند باید با دقت 

عمل کنند.

تامین مالی  برای  اوراق  دژپسند خاطرنشان کرد: 
بازار  دارد.  هایی  ظرفیت  سرمایه  بازار  نیست.  دولت 

بدهی جزئی از بازار سرمایه است.
وی گفت: تصمیم ما این است که تمام واگذاری 
های ما در دولت در بازار بورس صورت بگیرد. این به 
خاطر نقش و اهمیت بازار بورس و در راستای تببین 

اهمیت بازار بورس و سرمایه است.
وزیر اقتصاد و دارایی اظهار کرد: مطالعه، مشاوره 
و معامله جمله همیشگی من است که باید در بازار 
سرمایه سرلوحه کارمان باشد. الان خوشبختانه بازارمان 
بازارگردان دارد. یکی از ویژگی های بازار سرمایه این 
است که نقد شوندگی اش بالا برود. یعنی من به هر 
دلیلی اراده کردم بفروشم سهمم را با سهولت این کار را 
بکنم. بنابر این ان شاءالله برنامه داریم این بازار مدرن تر 

شد و امیدواریم بتوانیم نوسانات را به حداقل برسانیم.
منفی  نوسانات  هستم  معتقد  هنوز  گفت:  وی 
هست که اثر منفی بر بازار می گذارد که امیدواریم 
به حداقل برسد. دژپسند گفت: آنچه که آقای ربیعی 
در مورد گشایش ها برای دسترسی به اموالمان اعلام 
کردند کاملا درست است. برخی از دارایی های ما که 
در برخی کشورها است کارش به نهایت رسیده بود تا 
ما واردات دارو داشته باشیم اما متاسفانه مانعی وجود 
داشت و الان من فکر می کنم آن محدودیت به زودی 

برطرف می شود.
وی در مورد بحث استیضاح خود در مجلس نیز 
گفت: این موضوع حق نمایندگان مجلس است و ما هم 
از این فرصت برای تببین عملکرد وزارت خانه استفاده 
می کنیم. هنوز کتبا و رسما به من اعلام نشده است 
اما به عنوان وزیر اقتصاد حتما در تعامل با نمایندگان 

محترم خواهم بود.

وزیر اقتصاد:

تا آخر سال صد شرکت به صورت عرضه اولیه 
عرضه می شود

توزیع روغن جامد خوراکی آغاز شد
صدور  از  وزارت صمت  داخلی  بازرگانی  معاون 
آغاز  حواله 7۰ هزار تنی روغن صنف و صنعت و 

توزیع روغن جامد خوراکی خبر داد.
ایسنا،  عباس  از  به گزارش »هم قلم« به نقل 
و  صنف  روغن  تنی  هزار   7۰ حواله  گفت:  قبادی 
فعالان  و  شده  ارسال  داخلی  بازرگانی  به  صنعت 
صنف و صنعت می توانند از روز یکشنبه روغن مورد 
بازار  تنظیم  ستاد  دبیر  کنند.  تأمین  را  خود  نیاز 
همچنین با بیان اینکه »روغن مایع خوراکی به وفور 
روند  افزود:  است«،  گرفته  قرار  مردم  دسترس  در 
توزیع روغن جامد خوراکی نیز آغاز شده و به تدریج 

فراوانی آن در بازار احساس خواهد شد.
ثبات بازار گوجه فرنگی ظرف ۱0 روز آینده

رساندن  فرآیند  که  داد  وعده  همچنین  قبادی 

گوجه فرنگی از جنوب به سمت بقیه استان ها آغاز 
بازار  شده که پیش بینی می شود تا 1۰ روز آینده 
گوجه فرنگی هم از نظر قیمت و هم از نظر فراوانی 

به ثبات برسد.
جامد  روغن  عرضه  که  بود  شهریورماه  اواخر 
افزایش  نیز  آن  قیمت  و  شد  کم  ها  فروشگاه  در 
یافت. کمتر از یک ماه بعد نیز روغن مایع در بازار 
مغازه ها  یا در  این کالا  به طوری که  کمیاب شد؛ 
تنها یک  نفر  به هر  یا  نبود  بزرگ  فروشگاه های  و 
روغن فروخته می شد.  اگر چه بنا بر وعده مسئولان 
مربوطه قرار بود از هفته گذشته روغن در بازار توزیع 
و مشکل این کالای پرمصرف حل شود  اما به نظر 
می رسد این وعده به ویژه در بخش روغن جامد 

هنوز به طور کامل عملیاتی نشده است.

رییس اتحادیه مشاوران املاک کشور:

همه فروشنده اند!
رییس اتحادیه مشاوران  
املاک کشور با بیان اینکه 
کاهش  مسکن  قیمت 
یافته و انتظار افت بیشتر 
را در ماه های آینده داریم 
گفت: خرید و فروش انجام 
می شود و معاملات کاهش 
تعداد  هرچند  نیافته؛ 

فروشندگان بیش از خریداران است.
از ایسنا، مصطفی  به گزارش »هم قلم« به نقل 
قلی خسروی اظهار کرد: در روزهای اخیر شاهدیم 
که قیمتهای پیشنهادی ملک بین 1۰ تا 15 درصد 
کاهش یافته و انتظار افت بیشتر دور از ذهن نیست.

وی افزود: فعالان اقتصادی وضعیت بازارها را به 
آمریکا  انتخابات  فردای  دهند.  خوبی تشخیص می 
یکمرتبه دلار تا 22 هزار تومان کاهش یافت و مسکن 
نیز با افت مواجه شد. این نشان می دهد که انتظارات 
تورمی از بین رفته و انشاءالله ثبات به اقتصاد کشور 

برمی گردد. 
بیان  با  کشور  املاک  مشاوران  اتحادیه  رییس 
امیدوارکننده  کشور  المللی  بین  انداز  چشم  اینکه 
اما  است  محکم  ایران  کشور  اقتصاد  گفت:  است 
بهتر هم  اوضاع  تحریمها  برداشته شدن  در صورت 
خواهد شد. اولین دستاورد چنین شرایطی ثبات نرخ 
ارز است که می تواند به رونق بازارهای مولد و بخش 

مسکن منجر شود. 
روزهای  طی  معاملات  وضعیت  درباره  خسروی 
اخیر گفت: عرضه در بازار زیاد شده و همه فروشنده 
اند و خریدار کم است اما خرید و فروش در فایلهای 
به قیمت جریان دارد و حتی در روزهای اخیر افت 
نکرده است. با این حال کسانی که خانه را به قصد 
است  ممکن  که  بدانند  اند  داشته  نگه  شدن  گران 

نرخها بیشتر از این افت کند.

سازمان خصوصی سازی مکلف به 
انتقال سود سهام به صندوق های 

ETF شد

معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیئت دولت مبنی 
بر مکلف شدن سازمان خصوصی سازی نسبت به انتقال 
سود سهام، حق تقدم و سهام جایزه به صندوق های 

سرمایه گذاری ETF را به وزارت اقتصاد ابلاغ کرد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از تسنیم، بر اساس این 
ابلاغیه، کلیه حقوق مالکانه صندوق های سرمایه گذاریِ 
پذیره  آغاز  زمان  از   )ETF( بورس  در  معامله  قابل 
نویسی شامل سود سهام، حق تقدم و سهام جایزه به 

این صندوق ها اختصاص دارد.
است  مکلف  سازی  خصوصی  سازمان  همچنین 
به صندوق های  مالکانه  این حقوق  انتقال  به  نسبت 

ETF اقدام کند.

اقتـصادی
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سخنگوی کاخ سفید در پیامی در توییتر مدعی شد 
که بیش از یک میلیون نفر از طرفداران رئیس جمهور 

آمریکا در واشنگتن حضور یافتند.
»کیلی  فارس،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
مک انانی« سخنگوی کاخ سفید روز شنبه در پیامی 
در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت که بیش از 
یک میلیون نفر از طرفداران ترامپ در واشنگتن تجمع 
کردند.البته خبرگزاری فرانسه در برآورد میزان تجمع 
واشنگتن  آزادی  میدان  اطراف  در  ترامپ  طرفداران 

نوشت که این تجمع هزاران نفری بوده است.
زمین  به  رفتن  از  پیش  امروز  نیز  ترامپ،  دونالد 
گلف خود برای سپری کردن تعطیلات آخر هفته،  با 
خودرو در میان طرفدارانش حاضر شد. تجمع امروز 

حامیان ترامپ در اعتراض به نتیجه انتخابات آمریکا 
»راه پیمایی میلیونی »آمریکا را دوباره عالی کن« نام 
گذاری شده است و از مرکز شهر واشنگتن تا دیوان 
عالی آمریکا در حال انجام است.گروه های راست گرای 
افراطی نظیر »پسران مفتخر« که اکثراً مسلح هستند، 
و  کنید«  متوقف  را  )واشنگتن(  دی سی   »دزدیدن 
»نگه دارندگان پیمان« برای شرکت در این تجمع اعلام 
آمادگی کرده اند.علی رغم ارزیابی رسانه های آمریکایی 
مبنی بر پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری، 
به دلیل مخالفت ترامپ با پذیرش شکست و تأکید وی 
به شکایت به مراجع حقوقی به خاطر »تقلب گسترده 
در انتخابات«، اداره خدمات عمومی این کشور هنوز 

پیروزی بایدن را به رسمیت نشناخته است.

سخنگوی کاخ سفید: 

بیش از یک میلیون نفر از طرفداران ترامپ 
در واشنگتن حضور یافتند

سازمان ملل:

 القاعده روند صلح افغانستان را تهدید می کند
»ادموند فیتون براون« هماهنگ کنندۀ تیم نظارتی 
سازمان ملل متحد اعلام کرد که شبکة تروریستی القاعده 

روند صلح افغانستان را تهدید می کند.
به گزارش »هم قلم« ، خبرگزاری طلوع نیوز افغانستان 
با اعلام این مطلب افزود: این مقام بلندپایة سازمان ملل 
متحد در گفت وگوی ویژه با این خبرگزاری تأکید کرد 
که القاعده همچنان تهدید جدی علیه صلح افغانستان 
است و متاسفانه طالبان و شبکة القاعده هنوز هم رابطة 

نزدیکی با هم دارند.
ادموند فیتون براون به این رسانه افغان گفت: دربارۀ 
چالشی که القاعده در برابر روند صلح به وجود می آورد، 
باید گفت که شاید به راحتی بتوان هر تهدید خارجی را 
خنثی کرد اما رفع تهدید شبکه القاعده به راحتی میسر 
نیست و اگر این شبکه کنترل نشود در برابر روند صلح 
تهدید بزرگی خواهد بود. بر اساس آخرین گزارش تیم 
نظارتی سازمان ملل متحد، حدود ۴۰۰ تا ۶۰۰ تن از 
القاعده در ولایت های بدخشان، غزنی، هلمند،  اعضای 
خوست، کنر، کندز، لوگر، ننگرهار، نیمروز، نورستان، پکتیا 
و زابل حضور دارند. این گزارش با اعلام اینکه القاعده در 
شبه قارۀ هند هم در ولایت های هلمند، قندهار و نیمروز 
فعالیت می کند و رهبران دو گروه القاعده و طالبان به 
هم نزدیک هستند، افزود: رابطة ایمن الظواهری و رهبران 
با اعضای مشخص طالبان، به ویژه برخی  القاعده  دیگر 

اعضای شبکة حقانی، نزدیک است.
با این وجود طالبان این سخنان را بی پایه و اساس 
می داند و می گوید که مطرح کردن این ادعاها کار کسانی 
است که نمی خواهند فرصت به وجود آمده برای صلح 
در افغانستان به نتیجه برسد.پیش از این نیز مقام های 

سازمان ملل متحد گفته بودند که طالبان و القاعده در 
افغانستان ارتباط نزدیک دارند. براون در فراز دیگری از 
سخنانش، گفت: اگرچه حمله های اخیر بر مواضع گروه 
تضعیف  را  گروه  این  افغانستان،  در  داعش  تروریستی 
کرده است اما هنوز هم این گروه در افغانستان حدود 2 
هزار و 2۰۰ جنگجو دارد و تلاش می کند آن دسته 
از جنگجویان طالبان را که با روند صلح مخالف هستند، 
جذب کند. وی افزود: داعش تاکنون موضعی مخالف روند 
صلح داشته  و می کوشد خود را همچون تنها گروهی که 
به هراس افکنی جهانی متعهد است نشان دهد. شاید امید 
اصلی آنان به شیوه ای از ادامه روند مذاکرات صلح است تا 
کسانی که با این روند مخالفند، به داعش بپیوندند و این 

تنها گروهی باشد که می تواند با آن ها همراه شود.
در هفته های پیش گروه داعش مسؤولیت چندین 
رویداد مرگ بار از جمله حمله به دانشگاه کابل و مرکز 
اما  پذیرفته است.  را  شهر  این  در  دانش  کوثر  آموزشی 
حکومت افغانستان پیش از این گفته است که این گروه 

در افغانستان شکست خورده است.

تاکید گروه ۷۷ به اضافه چین بر 
لغو فوری تحریم های ایران

چهل و چهارمین اجلاس وزرای خارجه »گروه 77 
به اضافه چین« بر برداشته شدن فوری تحریم های 

ضد جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از ایسنا، در بیانیه 
این  عضو  کشورهای  خارجه  وزرای  نشست  سالانه 
گروه که در حاشیه هفتاد و پنجمین مجمع عمومی 
است:  آمده  رسید،  تصویب  به  متحد  ملل  سازمان 
وزرای »گروه 77 به علاوه چین« تحریم های یکجانبه 
اقتصادی علیه جمهوری اسلامی ایران را که دارای 
تاثیر منفی بر توسعه و رفاه مردم ایران دارد، مردود 
می دانند و خواستار لغو  فوری این تحریم ها هستند.

است:  شده  تصریح  برجام  درباره  بیانیه  این  در 
تاکید  چندجانبه گرایی  از  حمایت  لزوم  بر  وزرا 
اقدام  جامع  برنامه  که  می دارند  اعلام  و   می کنند 
مشترک میان ایران و سایر طرف ها، نمونه ای قوی از 
چندجانبه گرایی موفق برای حل مسائل جهانی است.

عضو،  کشور   1۳۶ با  چین  بعلاوه   77 گروه   
ملل  سازمان  در  گروه  قدرتمندترین  و  بزرگترین 
متحد به شمار می رود. اجلاس وزرای خارجه گروه 
به طور سالانه در حاشیه اجلاس  بعلاوه چین   77
نیویورک  در  متحد  ملل  سازمان  عمومی  مجمع 
برگزار می شود که امسال به دلیل همه گیری کرونا 

به صورت مجازی برگزار شد.
مجمع  پنجمین  و  هفتاد  رئیس  بازکر  ولکان 
بر  نشست  این  در  هم  متحد  ملل  سازمان  عمومی 
لزوم همکاری جمعی برای مقابله با کووید-1۹ و آثار 
آن به ویژه در کشورهای در حال توسعه تاکید کرد.

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد هم در 
این نشست از چندجانبه گرایی سخن گفت و گروه 

77+چین را پیشرو در این زمینه دانست.

گفت وگوی بایدن و مکرون 
درخصوص برجام

منتخب  رئیس جمهور  و  فرانسه  رئیس جمهور 
برنامه  خصوص  در  تلفنی  گفت وگویی  در  آمریکا 

هسته ای ایران به گفت وگو پرداختند.
به گزارش »هم قلم« به نقل از سی بی اس نیوز، 
جو بایدن، رئیس جمهور منتخب آمریکا در تماسی 
تلفنی با امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه برای 
برنامه  نظیر  جهانی  چالش های  سر  بر  همکاری 

هسته ای ایران ابراز آمادگی کرد.

دیدار معاون ولیعهد سعودی با 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران

معاون ولیعهد سعودی با نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران دیدار و گفت وگو کرد.

خالد  ایسنا،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
در  سعودی  ولیعهد  معاون  و  برادر   ، سلمان  بن 
صفحه توییتر خود نوشت : امروز از الیوت آبرامز، 
ایران استقبال کردم  امور  نماینده ویژه آمریکا در 
مشترک  و  مثبت  های  همکاری  با  رابطه  در  و 
با  مقابله  راه های  و  ثبات در منطقه  تقویت  برای 
شراکت  چارچوب  در  ای  منطقه  امنیت  تهدیدات 

راهبردی دو کشور بحث و رایزنی کردیم.
به گزارش رسانه های سعودی، آبرامز همچنین با 
عبدربه منصور هادی، رئیس جمهور دولت مستعفی 

یمن دیدار و به مساله مقابله با ایران پرداخته است.

بین المللی
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از  استان دیالی عراق  الشعبی در  الحشد  فرمانده 
انهدام بزرگترین شبکه تروریستی داعش در این استان 

خبر داد.
»طالب  فارس،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
دیالی  استان  در  الشعبی  الحشد  فرمانده  الموسوی« 
پیشدستانه،  عملیات  طی  که  گفت  عراق  شرق  در 
بزرگترین شبکه ترویست های باقی مانده داعش در این 

استان متلاشی شده است.
به نوشته نهاد اطلا رسانی العلام الحربی، الموسوی 
گفت که نیروهای تیپ 2۳ ف 2 و نیروهای بخش 
اطلاعات در عملیاتی در منطقه »خانقین« در استان 
دیالی وارد درگیری با این گروه تروریستی شده ضمن 
وارد کردن ضربات مهلک به آن ها، مقادیر زیادی سلاح 

و تجهیزات نظامی به غنیمت گرفتند.
به گفته این مقام الحشد الشعبی، عناصر داعش 
برای انجام عملیات تروریستی علیه غیر نظامیان در 
استان دیالی برنامه ریزی می کردند که با این عملیات 

پیشدستانه، ناکام ماندند.
هفته پیش بود که عناصر داعش داعش در حومه 
استان دیالی  شمال شرق شهر »مقدادیه« در مرکز 
فضاله  و »علی  روستای»الخیلانیه« حمله کردند  به 

الکعبی« بزرگ عشیره »بنی کعب« را که برای انجام 
کاری به باغ های این روستا رفته بود اسیر کردند و به 
قتل رساندند.تروریست های داعش پس از قتل این 
شیخ عشیره بنی کعب، پیکر او را بمب گذاری کردند. 
زمانی که خویشاوندان قربانی برای انتقال پیکر او  به 
منطقه مورد نظر رسیدند، این بمب منفجر شد و پنج 

نفر کشته و چهار نفر زخمی شدند.
پارلمانی  فراکسیون  رئیس   عوده«  شاکر  »حسن 
گروه  که  گفت  گذشته  هفته  چهارشنبه  »بدر«، 
تروریستی داعش، اخیرا به کشتار و آدم ربایی ساکنان 
فتنه  ایجاد  دنبال  به  و  آورده  روی  »دیالی«  استان 
طیف های  میان  کینه  ایجاد  و  مذهبی  و  طائفه ای 

مختلف ساکن این استان است.

انهدام بزرگترین شبکه تروریستی داعش در 
»دیالی« عراق

شاهدان شهادت دادند؛ 

ارتش نیجریه معترضان را عامدانه می کشد
کمیته قضایی نیجریه شهادتی مکتوب از شهود 
سمت  به  ارتش  سربازان  تیراندازی  خصوص  در 
ماه  مسالمت آمیز  تظاهرات  در  تظاهرات کنندگان 

گذشته و قتل آن ها دریافت کرده است.
نیجریه  قضایی  کمیته  قلم«،  »هم  گزارش  به 
قتل  بر  مبنی  شهود  از  شماری  مکتوب  شهادت 
ارتش  سربازان  گلوله  ضرب  به  تظاهرات کنندگان 
را دریافت کرده  است.طبق شهادت این شهود، ماه 
دولت  امر  تحت  و  نیجریه  ارتش  سربازان  گذشته 
»محمدو بوهاری« رئیس جمهور و سرلشگر بازنشسته 
ارتش، در شهر لاگوس به سمت تظاهرات کنندگان 
تیراندازی کرده و اجساد کشته شدگان را در داخل 
کامیون ها قرار داده و به مکان دیگری منتقل کرد ه اند.

ایرکو«  اولو  »دابیر  از  نقل  به  رویترز  خبرگزاری 
یکی از شاهدان این حادثه گفته است که سربازان به 
صورت بی هدف شلیک می کردند و افراد روی زمین 

می افتادند که یا زخمی شده یا کشته شده بودند.
کمیته قضایی نیجریه اجرای تحقیقات درباره این 
به سمت  سربازان  گشودن  آتش  و  شهود  اظهارات 
رفتارهای  به  اعتراض  در  که  را  تظاهرات کنندگانی 

خشونت آمیز پلیس در حین اخذ مالیات در گذرگاه 
لیکی تجمع کرده بودند، آغاز کرده است.

قتل  نیجریه  پلیس  و  ارتش  دیگر  سوی  از 
تظاهرات کنندگان را تکذیب کرده و در همین ارتباط 
ژنرال »احمد تایوو« فرمانده تیپ 81 ارتش در لاگوس 
مدعی شد که سربازان تنها تیر هوایی برای پراکنده 

کردن تظاهرات کنندگان شلیک کردند.
شاهد  نیجریه  آبان(   ۹( گذشته  اکتبر   ۳۰
به حکومت  انتقال  زمان  از  اعتراضات  گسترده ترین 
مدنی در سال 1۹۹۹ بود و بنابر گزارش سازمان عفو 
بین الملل سربازان و نیروهای پلیس دستکم 12 نفر را 

به قتل رساندند.

کشته و مجروح شدن ۳ نفر در 
حمله ای در غرب فرانسه

در حمله یک فرد با سلاح سرد در شهر شوله در 
غرب فرانسه دست کم 2 نفر کشته و یک نفر دیگر 

مجروح شد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از فارس،  در حمله ای 
نفر  فرانسه دست کم 2  در شهر »شوله« در غرب 

کشته و یک نفر به شدت مجروح شده است.
فرد  که  کرد  اعلام  فرانسه  لوفیگاروی  روزنامه 
مهاجم با استفاده از چاقو حمله خود را انجام داده 
است.رسانه ها از دستگیری فرد مهاجم در این شهر 
خبر داده و پلیس نیز اعلام کرد که در حال حاضر 
شواهدی درباره تروریستی بودن این عملیات وجود 
نزدیک  در  تیراندازی  نیز  پیش  روز  چند  ندارد. 
یک کلیسا در شهر »لیون« در  غرب فرانسه روی 
»کلیسای  نزدیک  که  حادثه  این  این  در  بود.  داده 
یونانی ها« در خیابان »سنت لازاره« رخ داد   طی آن 

یک فرد مجروح شد.
تدابیر  بالاترین  در  گذشته  روزهای  طی  فرانسه  
امنیتی به سر می برد و نیروهای پلیس در شهرهای 

این کشور تجمع کرده اند.

از سرگیری پروازهای مستقیم 
افغانستان و ازبکستان در سال 202۱

و  افغانستان  مستقیم  پروازهای  سرگیری  از 
آغاز  میلادی   2۰21 سال  ژانویه  ماه  در  ازبکستان 

خواهد شد.
ماه  در  فارس،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
افغانستان  و  ازبکستان  میلادی   2۰21 سال  ژانویه 
پروازهای مستقیم بین پایتخت های دو کشور را  از 

سر می گیرند.
»ازبکستان  و  ایرویز«  »ازبکستان  شرکت های 
با  میلادی  جاری  سال  نوامبر  ماه  در  ایرپورتز« 
 Ariana و   Kam Air هواپیمایی  شرکت های 
ماه  در  و  مذاکره  افغانستان   Afghan Airlines
دسامبر سال جاری میلادی قرارداد دوجانبه در مورد 

از سرگیری پروازها امضا خواهند کرد.
دو  بین  مستقیم  پرواز  نخستین  است،  گفتنی 
کشور روز 2۹ نوامبر سال 2۰17 میلادی در مسیر 
»کابل- تاشکند« انجام شده است. این پروازها توسط 

شرکت Kam Air افغانستان انجام شده است.
از طریق  این، فقط  از  مسافران این مسیر پیش 
 ۳2 تا   17 زمان  مدت  طی  »دبی«  یا  »استانبول« 
ساعت پرواز می کردند. پس از راه اندازی پروازهای 
مستقیم امکان رسیدن از کابل به تاشکند فقط طی 

یک ساعت و نیم فراهم شد.
پس از استقبال از این مسیر طرفین آماده بودند 
که تعداد پرواز از 2 مرتبه در هفته به ۴ مرتبه افزایش 
پاندمی  و  مسافران  تعداد  کاهش  با  بعدا  اما  دهند 

موجب لغو پروازها در این مسیر شد.

پمپئو از اعمال تحریم های جدید علیه ایران در هفته 
جاری خبر داد

واشنگتن  که  کرد  اعلام  آمریکا  خارجه  وزیر 
وضع  ایران  علیه  را  تحریم هایی  هفته  این  در 

خواهدکرد.
مایک  ایسنا،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
انتشار  با  یکشنبه  روز  آمریکا  وزیر خارجه  پمپئو، 
بیانیه ای در تارنمای وزارت خارجه آمریکا از اعمال 

جاری  هفته  در  ایران  علیه  بیشتر  تحریم های 
خبرداد.

به  بنا  که  است  درحالی  تحریم  به  تهدید  این 
اعمال  عملا  دیگر  ترامپ  دولت  مقامات  اذعان 
تحریم های بیشتر علیه ایران ممکن نیست و هرگونه 

اقدام در این راستا صرفا تبلیغاتی خواهد بود.

بین المللی
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سرپرست فدراسیون پزشکی - ورزشی گفت: لیگ 
برتر فوتبال به تعویق نمی افتد و مسابقات بر اساس 

برنامه اعلام شده برگزار خواهد شد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از ایرنا، »محمداسد 
رادیویی  گویی  و  گفت  در  یکشنبه  روز  مسجدی« 
درباره احتمال تعویق لیگ برتر فوتبال به دلیل افزایش 
همه گیری ویروس کرونا اظهار داشت: همه مسابقات 
برگزار می شود.  پروتکل ها  اساس  بر  برنامه ریزی شده، 
تاکنون هیچ صحبتی درباره لغو یا تعویق لیگ برتر 
با  کرد:  خاطرنشان  وی  است.  نشده  مطرح  فوتبال 
توجه به شرایط پیچیده کنونی کشور از فدراسیون ها 
از  استعلام  بدون  را  رویدادی  هیچ  که  خواسته ایم 
برخی  نکنند.  برگزار  ورزشی   - پزشکی  فدراسیون 
رویدادها از قبل برنامه ریزی شده بود که وزارت بهداشت 
از ما خواست دستورالمعل سخت گیرانه ای برای برگزاری 
آنها اعمال شود.سرپرست فدراسیون پزشکی - ورزشی 
وزارت  فوتسال گفت:  برتر  لیگ  نشدن  برگزار  درباره 
بهداشت مجوز برگزاری رویدادهای ملی را به ما داده 
است. با توجه به برگزاری لیگ رشته های داخل سالن 
مثل هندبال، بسکتبال و والیبال، دلیلی ندارد که لیگ 

فوتسال برگزار نشود. امروز نامه ای از سوی وزارت ورزش 
به وزارت بهداشت ارسال شده است تا مجوز برگزاری 

لیگ فوتسال نیز صادر شود.
وی در پاسخ به این سووال که آیا از شرایط برگزاری 
هستید؟  راضی  کرونا  همه گیری  دوران  در  مسابقات 
گفت: غیر از موارد پراکنده که برای آن هم مستنداتی 
ارائه نشده است، برگزاری رقابت های ورزشی تاثیری در 
ابتلای افراد به کرونا نداشته است. 2 وزارتخانه ورزش 
ورزشی،   - پزشکی  فدراسیون  واسطه  با  بهداشت  و 
همکاری بی نظیری انجام دادند که مورد تایید 2 طرف 
بود و بدون سر و صدا شروع به بازگشایی اماکن ورزشی 

و برگزاری مسابقات کرد.

سرپرست فدراسیون پزشکی: 

لیگ برتر فوتبال به تعویق نمی افتد

و  رسانه ها  گفت:  ایران  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
خبرنگاران از پیروزی ما مقابل بوسنی تعجب کردند؛ 
در  ایران  نکنید  فراموش  آن ها می گویم  به  البته من 

رده بندی فیفا در جایگاه بیست و نهم قرار دارد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از ایرنا، دراگان اسکوچیچ، 
سرمربی تیم ملی کشورمان امروز در مصاحبه با یک 
تارنمای کروات درباره بازی دوستانه ایران و بوسنی اظهار 
داشت: رسانه ها و خبرنگاران از پیروزی ما مقابل بوسنی 
تعجب کردند. البته من به آن ها می گویم فراموش نکنید 
ایران در رده بندی فیفا در جایگاه بیست و نهم قرار دارد. 

ایران در کنار ژاپن بهترین تیم های آسیا هستند.
وی در ادامه افزود: از عملکرد تیم  رضایت دارم. ما 
در این بازی، بازیکنان مهمی مثل سردار آزمون، مهدی 
طارمی و علیرضا بیرانوند را در اختیار نداشتیم. در بازی 
با بوسنی از سیستم ۳-۴-۳ استفاده کردیم. بوسنی 
هم تیم خوبی است و من از سبک بازی میرالم پیانیچ 
خوشم می آید و از دیدن بازی این بازیکن لذت می برم. 
تیم ملی ایران در آینده چندین اردو خواهد داشت تا 

برای ادامه مسابقات انتخابی جام جهانی 2۰22 آماده 
شرایط  به  بستگی  اردوها  این  برگزاری  البته  شود 
کرونا دارد.سرمربی ایران در خاتمه گفت: امیدوارم در 
بازی های تدارکاتی آینده حریفانی مثل بوسنی داشته 
باشیم تا عملکرد تیم تقویت شود. هدف من این است 

که تیم ملی ایران را به جام جهانی 2۰22 برسانم.
تیم ملی فوتبال ایران در سارایوو با 2 گل از سد 

بوسنی گذشت و حالا ملی پوشان به ایران برگشته اند.

اردوی تیم ملی شمشیرباری 
به دلیل مثبت شدن آزمایش 
به  ورزشکاران  از  نفر  چهار 
آغاز  از  پیش  کرونا  ویروس 

لغو شد.
به گزارش »هم قلم« به نقل 
فدراسیون  عمومی  روابط  از 

شمشیربازی، پس از انجام تست pcr توسط فدراسیون 
از ورزشکاران اسلحه سابر پیش از آغاز اردو مشخص 
به  مبتلا  رشته  این  ورزشکاران  از  تن  چهار  که  شد 

کووید 1۹ هستند که همین 
تیم  اردوی  لغو  باعث  موضوع 
ملی شد. پیش از این قرار بود 
شمشیربازان اسلحه سابر پس 
از انجام تست pcr در شرایط 
قرنطینه اردوی خود را تا ششم 

آذرماه برگزار کنند.
فدراسیون  هماهنگی  با  شمشیربازی  فدراسیون 
پزشکی ورزشی و ستاد ملی مقابله با کرونا در ورزش 

پیگیر درمان شمشیربازان ملی پوش است.

اسکوچیچ: 

رسانه ها از پیروزی ما مقابل بوسنی تعجب کردند

لغو اردوی تیم ملی شمشیربازی پیش از شروع
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۱۷ مدال رنگارنگ تیم ملی پومسه 
ایران در مسابقات آنلاین آسیا

آنلاین  مسابقات  در  ایران  پومسه  ملی پوشان   
قهرمانی آسیا به 17 مدال رنگارنگ دست یافتند.

مسابقات  ایرنا،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
قهرمانی پومسه آسیا از 22 تا 2۴ آبان ماه به صورت 
ابداعی  و  استاندارد  انفرادی  بخش  دو  در  آنلاین 
برگزار شد که هر کشور در هر رده سنی می توانست 
حداکثر 2 بازیکن معرفی کند.اتحادیه تکواندو آسیا 
قضاوت های صورت گرفته مرحله فینال این دوره از 
نهایت  به صورت زنده پخش کرد و در  را  رقابت ها 
تیم ملی پومسه ایران با کسب یک مدال طلا، 5 نقره 
و 11 برنز به کار خود پایان داد. طبق اعلام قبلی از 
اتحادیه تکواندو آسیا، این رقابت ها رده بندی  سوی 
تیمی ندارد.در این مسابقات، »سکینه هوشنگی ماهر« 

تنها مدال طلای تیم ایران را کسب کرد.
زهرا  وطن،  سخایی  کبری  فرهمند،  آتوسا 
افتخاری، حمید نظری و هدایت آریان فر مدال نقره 
این دوره از رقابت ها را بدست آوردند. راضیه آقایی، 
سیده معصومه حسینی، نرجس شریفی، مریم عربی، 
اکبر  موسی نیا،  سیدحسین  حاتمی،  تقی  محمد 
عباس  دلشاد،  قربان  محمدی،  اکبر  علی  فروزان، 

رضایی و ابراهیم خاوری به مدال برنز رسیدند.
برعهده  پومسه  پوش  ملی  مردان  هدایت 
حسینعلی نظری و سرمربیگری تیم ملی پومسه زنان 

نیز برعهده فاطمه اسدپور می باشد.

رونمایی از تیم منتخب غرب آسیا 
با حضور سرخابی ها

 کنفدراسیون فوتبال آسیا پس از پایان نظرسنجی 
در خطوط مختلف از تیم منتخب این قاره در منطقه 

غرب رونمایی کرد.
فوتبال  کنفدراسیون   ، قلم«  »هم  گزارش  به 
آسیا پس از اتمام مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در 
قاره  این  بازیکنان  بهترین  انتخاب  به  منطقه غرب، 
در منطقه غرب در خطوط مختلف پرداخت و پایان 
این نظرسنجی ها، حالا از تیم منتخب خود رونمایی 
کرد.نکته جالب حضور پررنگ ایرانی ها در این تیم 
منتخب است. حامد لک به عنوان دروازه بان این تیم 

منتخب انتخاب شد.
خلیل زاده،  شجاع  عربستان،  النصر  از  مایکون 
سیامک نعمتی به عنوان دفاع راست و سعید آقایی 
قرار  منتخب  تیم  این  در  برتر  دفاع چپ  عنوان  به 

گرفتند.
بشار رسن به عنوان برترین هافبک انتخاب شد و 
کمال کامیابی نیا و مهدی قائدی کنار او قرار گرفتند.

ارسلان مطهری از استقلال، عبدالرزاق حمدالله از 
النصر و بغداد بونجاح از السد هم در خط حمله این 

تیم منتخب قرار گرفتند.

ورزشی


